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Glābēji ir gatavi pavasara plūdiem
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Gita Kalvāne

Latvijas Vides, ģeoloģijas 
un meteoroloģijas centra 
prognozes liecina, ka 
pēkšņi pavasara atkušņi 
un plūdi, visticamāk, nav 
gaidāmi, tomēr Pašvaldības 
policija un ugunsdzēsēji 
ir gatavi potenciālajiem 
pavasara plūdu draudiem.

Pašreizējie laika apstākļi ir lab-
vēlīgi, lai ledus iešana Lielās Juglas 
upē noritētu pakāpeniski un mie-
rīgi. Kā uzsvēra Ropažu novada 
Pašvaldības policijas priekšnieks 
Vilnis Bleija, zeme ir atlaidusies 
un Lielās Juglas upei ir pietiekami 
lielas palienes, lai ūdens līmeņa 
celšanās upē neradītu nopietnus 
draudus. Situāciju saasināt varē-
tu laika apstākļu pasliktināšanās. 
Plūdus veicinātu intensīvs nokriš-
ņu daudzums un vēja brāzmas no 
jūras puses. Galvenās riska gru-
pas ir iedzīvotāji, kas savas mājas 
ir uzbūvējuši upes palienes teri-
torijā, kā arī novada teritorijas, 

Pašvaldī-
bas policijas 
priekšnieks 
Vilnis Blei-
ja (no krei-
sās), civilās 
aizsardzības 
organizators 
Rolands Fel-
kers, inspek-
tors Gundars 
Kuzminskis, 
ugunsdzēsējs 
Jurijs Fomins 
un inspektors 
Diāns Velič-
ko ir gatavi 
izsaukumiem 
uz plūdu 
adraudēta-
jām vietām.
Foto: Sergejs Bižāns

Atskatoties uz padarīto, ir pamats lepoties ar novadu
Ivo Skudiķis, 
Domes priekšsēdētāja vietnieks 
ekonomikas jautājumos

Kā lielākā daļa novadnieku, 
kuri nav vienaldzīgi pret 
notikumiem un procesiem 
novadā, arī es ieinteresējos 
par pēdējā laikā plašsaziņas 
līdzekļos izskanējušo par 
Ropažiem. Mani, droši vien 
tāpat kā ļoti daudzus, tā 
vedināja uz pārdomām.

Vēlēšanās izteiktās iedzīvotā-
ju uzticības rezultātā arī es esmu 
zobratiņš Domes mehānismā. Tā-
pēc uzskatīju par savu pienākumu 
uzmanīgi un pamatīgi pārskatīt 
savu un savu kolēģu darbību, iz-
vērtējot pērn padarīto, kā arī ie-
plānoto darbību šim gadam.

2010. gadā ir notikušas no-
pietnas pārmaiņas novada izglītī-
bas iestādēs; restrukturizēta būv-
valde, šobrīd tajā piesaistīti divi 
jauni, zinoši, aktīvi un savā do-
māšanā un darbībā mūsdienīgi 
darbinieki: zemes ierīcības spe-
ciālists un teritorijas plānotājs; 
pilnībā izmainīts un reorgani-
zēts novada pašvaldības kance-
lejas (jaunais nosaukums — per-
sonāla un lietvedības daļa) darbs, 
darba stils un darbinieki; reorga-
nizēts darbs pašvaldības komuni-
kācijā ar iedzīvotājiem un reor-
ganizēta pašvaldības uzņēmuma 
«Ciemats» pārvalde, vadība un 
vadošie darbinieki.

Visām šīm pārmaiņām ir 
viens mērķis  — Domes struk-
tūru, struktūrvienību un iestāžu 
darbinieku vienotas komandas 

veidošana un mobilizēšana sa-
biedrībai nepieciešamo mērķu 
maksimāli ātrākai un kvalitatī-
vākai sasniegšanai.

2010. gadā ES fondu līdzekļu 
apguvē ir iets «septiņjūdžu zāba-
kiem». Jau šobrīd procesā esošo 
projektu, no ES atgūstamo līdzek-
ļu kopsumma, neskaitot iegūs-
tamo atbalstu no daudzdzīvok-
ļu māju energoefektivitātes, ir 
Ls 814 256,99, savukārt, pašvaldī-
bai vai tās struktūrām būs jālīdz-
finansē vien Ls 351 116,65. Šajā 
gadā centīsimies iesniegt vēl vis-
maz sešu daudzdzīvokļu ēku sil-
tināšanas projektus. Lai panāktu 
šos rezultātus, ir ieguldīts mil-
zīgs darbs. Un tas iespējams vie-
nīgi komandā, ieskaitot deputātu 
komandas darbu. Deputāti savu 
pienesumu var dot ne tikai kā 

balsošanas mašīna, bet arī aktīvi 
interesējoties, kur, kad un kādas 
jaunas ES fondu programmas tiks 
atvērtas. Manuprāt, katra depu-
tāta goda pienākums ir visos ie-
spējamos veidos caur savām par-
tijām valdībā lobēt šos projektus, 
lai to virzība būtu maksimāli ātra 
un novads iegūtu visu pieejamo 
atbalstu. Lai neatkārtojas tādas 
situācijas kā ar «siltināmo māju» 
Zaķumuižā, kur maijā iesnieg-
tam projektam atbilde no admi-
nistrējošās iestādes tika saņemta 
vien septembra beigās un līgums 
noslēgts vien oktobrī. Tikpat kā 
“caur adatas aci” izlienot, izdevās 
panākt risinājumu, ka, neraugo-
ties uz ziemas tuvošanos, māja 
tika siltināta jau 2010. gadā, ne-
vis atlikta uz 2011.  gada pava-
sari. Līdz ar to jau šajā apkures 

sezonā iegūstot pamatīgu energo-
efektivitāti un ekonomiju. Tātad, 
apgūstot šos ES līdzekļus, jāatce-
ras, ka svarīgs ir katrs mēnesis, 
katra diena, un jāpieliek visas pū-
les, lai pēc iespējas ātrāk virzītu 
šos procesus. Es saskatu ļoti lie-
las iespējas novada Domes depu-
tātiem lobēt savam novadam tik 
ārkārtīgi svarīgos un akūtos ceļu 
un satiksmes infrastruktūras jau-
tājumus. Es pat atļautos teikt, ka 
bez šāda lobija mums ceļu pro-
jektus, kas ir Satiksmes ministri-
jas (ZZS) pārraudzībā, neredzēt. 
Jebkurš novadnieks būtu patei-
cīgs šādam deputātu veikumam. 
Jo skaidrs, ka ar novada budžeta 
niecīgajiem resursiem ceļus va-
ram tikai kaut kā nebūt uzturēt 
un par nopietniem remontiem 
nevar būt ne runas.

kuras katru gadu cieš no applū-
šanas  — Silakrogs, Zaķumuiža, 

Bajāri, Bagumi u. c. Vēl ir pārag-
ri izteikt plūdu un palu prognozi. 

Tikai redzot, cik strauji paaugsti-
nāsies gaisa temperatūra februāra 

beigās, būs iespējams prognozēt 
arī plūdu spēku.

Kā tikt pie 
sava mazdārziņa

6. lpp. ►
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  VAI JŪS APMEKLĒJAT KULTŪRAS UN ATPŪTAS PASĀKUMUS ROPAŽU NOVADĀ?
Tālivaldis, pensionārs
Jā, apmeklēju. 
Izvēlos koncer
tus izstā des. 
Pēdējā ir de
cembrī apmek
lētā Ropažu 
mūzikas un 
mākslas skolas 
mākslas no
daļas audzēk
ņu izstāde (keramika, gleznas, 
zīmējumi).

Elvīra, skolniece
Jā, kad laiks. 
Patīk izstādes 
un koncer
ti. Pēdējais 
apmeklētais 
pasākums — 
«Kinopunkta» 
filma.

Ludmila, pārdevēja
Neapmeklēju. 
Daudz jāstrā
dā.

Silvija, pārdošanas menedžere
Jā, galvenokārt 
apmeklējam 
koncertus un 
bērnu pasāku
mus. Pēdējo 
reiz bijām de
cembrī uz leļļu 
teātra izrādi.

Aigars, mehanizators
Kad laiks, tad 
apmeklēju. 
Sirdij tuvāki 
pašdarbības 
koncerti. Uz 
kino nav sanā
cis aiziet.

Par pastkastīšu izvietošanu
Novada pašvaldībā ir vērsu-

šies vairāki iedzīvotāji ar jautā-
jumu par pastkastīšu izvietošanu 
pašvaldībai piekritīgo ceļu noda-
lījumu joslās. Zemes lietu speciā-
liste Renāte Gremze skaidro, ka, 
pamatojoties uz MK 2010. gada 
17. augusta noteikumiem nr. 782 
«Kārtība, kādā izvieto un nofor-
mē pasta pakalpojumu sniegša-
nas vietas, pasta tīkla piekļuves 
punktus, pastkastīšu punktus un 
pastkastītes», pasta sūtījumus un 
preses izdevumus visā novada te-
ritorijā piegādā uz jebkuru, pat 
attālāko vietu. Noteikumi nosaka 
iedzīvotājiem pastkastīšu izvieto-
šanas prasības. Piemēram, ja pri-
vātmāja vai viensēta atrodas pie 
pievedceļa, pastkastītes jāizvieto 

ne tuvāk kā piecus metrus un ne 
tālāk kā desmit metru no tuvā-
kā valsts vai pašvaldības autoceļa. 
Ja šis noteikums netiek ievērots, 
pastniekam ir tiesības vienkāršu 
vēstuļu korespondenci un preses 
izdevumus nepiegādāt, un pēc 
tiem būs jādodas uz tuvāko pas-
ta nodaļu.

Pie privātmājām pastkastītes 
novieto pie mājas teritorijas ieejas 
sētas vai citā labi apgaismotā vietā, 
kas ir pieejama pastniekam jebku-
rā laikā. Uz pastkastītēm, kas no-
vietotas pie privātmājām, norāda 
mājas numuru, mājas nosaukumu 
vai mājas īpašnieka uzvārdu. Past-
kastīšu atvēruma izmēram ir jābūt 
tādam, lai tajā varētu ievietot vien-
kāršas vēstules A4 formātā.

Matemātikas pēcpusdiena 
Zaķumuižas pamatskolā
Ieva Meijere

Matemātika ir mācību priekš-
mets, kas ne visiem bērniem ir 
tas mīļākais. Tomēr skolotā-
ja Rūta Hermane mums pie-
rādīja, ka arī matemātika var 
būt aizraujoša, radoša, atraktīva 
nodarbošanās.

No 24. līdz 28.  janvārim sko-
lā tika organizēta matemātikas 
nedēļa. Skolēni un skolotāji ga-
tavoja plakātus par matemātiku, 
veidoja dažādas figūras, sacerē-
ja matemātiskas anekdotes, veica 
visdažādākos uzdevumus. Kul-
minācija šai nedēļai bija 27.  jan-
vārī, kad notika matemātikas 

pēcpusdiena, kurā piedalījās 
7 komandas no 4. līdz 9. klasei. 
5., 7. klašu komandas un 9. kla-
ses meiteņu komanda bija pado-
mājuši arī par savu vizuālo tēlu. 
Skolēni aizrautīgi sacentās  — 
rēķināja, skaitīja, būvēja un pat 
lēca! Visaugstāk no prieka lēca 9. 
klases zēnu komanda, jo ieguva 
vislabāko rezultātu! Bija patiess 
prieks vērot, ar kādu aizrautību 
skolēni piedalījās uzdevumu ri-
sināšanā. Bet vēl lielāks prieks 
bija dzirdēt, ka, mājās ejot, sko-
lēni teica: «Paldies, skolotāj, šī 
bija ļoti interesanta pēcpusdie-
na!» Paldies skolotājai Rūtai par 
radošu pieeju savam darbam!

«Annelē» bērni sporto svaigā gaisā
Liene Kukule, sporta skolotāja

Šogad «Annelē» sporta 
nodarbības bieži tiek 
organizētas ārā, jo mūsu 
mērķis ir veicināt bērnus 
kustēties svaigā gaisā, 
radot viņos pozitīvas 
emocijas un prieku un 
nostiprinot viņu veselību.

15. janvārī pirmsskolas izglī-
tības iestādē «Annele» par godu 
zaķa/kaķa gadam notika sporta 
diena, kuras devīze bija «Palīdzi 
draugam!». Šoreiz netika uzsvērts, 
kurš ātrāks, kurš veiklāks, kurš 
pirmais.

Bērnus sagaidīja zaķis un 
kaķis, uzaicinot uz diskusiju par 
sporta dienas devīzi. Spriedu-
mi bija dažādi, bet vienojāmies, 
ka katra uzdevums ir palīdzēt 
tam, kam tik labi neveicas. Pēc 
diskusijas iesildījāmies, izpildot 
mums visiem labi zināmos Pau-
ka un Šmauka vingrojumus, un 
devāmies ceļojumā pa zaķa ta-
ciņu, pārvarot dažādus šķēršļus. 

Atdarinot kaķa lokanumu un gra-
ciozitāti, līdām caur tuneļiem un 
riņķiem, lecām pāri dažādiem 
šķēršļiem, gājām tupus līdz no-
nācām pie nākamā uzdevuma, 
kur bērni ragaviņās vizināja cits 
citu, mazākie annelēni izvizināja 
zaķa bērnus. Ar to vēl ceļojums 
nebeidzās. Pa zaķa cilpu takām 
bija jāiet ar «zaķslēpēm» un «zaķ-
kurpēm». Tas bija interesanti, bet 
diezgan grūti, un no katra bēr-
na prasīja neatlaidību un cīņas 
sparu. Mazie bērni ripināja lie-
lās «sniega bumbas» un ar nūjas 
palīdzību vadīja mazās «sniega 
bumbas». Bija uzdevums «paba-
rot zivtiņas ar vitamīniem»  — 
ziema vēl gara: «āliņģī» tika 
mestas bumbiņas. Turpat bla-
kus varēja pārbaudīt savu spē-
ku, «sniega bumbu» mešanā tā-
lumā, bija jautri.

Izgājuši līkumainās zaķa snie-
ga takas, bērni varēja parotaļā-
ties visi kopā. Bērnudārza vīnstī-
gās zaķis bija izmētājis aploksnes 
ar dažādu kustību rotaļu apraks-
tiem, tā katras grupas bērniem 

tika sava atšķirīga rotaļa. Veicot 
visus šos uzdevumus, bērni centās 
būt uzmanīgi un izpalīdzīgi, kā 
arī uzmundrināja cits citu. 

Bijām čakli pavingrojuši un 
izpriecājušies, bet zaķis deva 
vēl pēdējo uzdevumu: sagatavot 
našķi mūsu mazākajiem drau-
giem — putniņiem. Katrai gru-
pai tika iedots spainītis ar priežu 
un egļu čiekuriem. Bērni savās 
grupās čiekurus iesmērēja ar tau-
kiem un pēc tam apvārtīja tos 
graudiņos. Vēlāk šo našķi iekā-
rām koku zaros. Lai putni mie-
lojas! Paldies visām grupu sko-
lotājām un viņu palīdzēm, kā arī 
kaķim Daigai Bērziņai par atbal-
stu šīs integrētās sporta nodar-
bības realizācijā.

Paldies vecākiem par iepriek-
šējā mācību gadā sagādātajām ho-
keja nūjām. Un vēl lūgums vi-
siem ropažniekiem, kuriem kaut 
kur pagrabā, garāžā, noliktavā ir 
paslēpušās slēpes, kas netiek iz-
mantotas: uzdāviniet tās annelē-
niem — mums ļoti patīk sportot 
ārā, sniegs ir mūsu draugs.

Ir mainīta braukšanas maksa  
SIA «Galss buss» apkalpotajos maršrutos
No 1. februāra maksa tiek 
paaugstināta no līdzšinējā 
tarifa 2,5 santīmi/km uz 
2,8 santīmi/km. Maksas 
paaugstināšana saistīta ar 
PVN likmes paaugstināšanu 
no 10 uz 12 %, degvielas 
cenas kāpumu, kā arī Valsts 
dotācijas samazinājumu 
par 20 % reģionālajiem 
vietējiem un reģionālajiem 
starppilsētu maršrutiem.

Ropažu novada iedzīvotā-
jus tieši skar izmaiņas maksā 
par braucieniem maršrutos 6829 
(Rīga–Ropaži), 6830 (Rīga–Jug-
las iecirknis) un 6831 (Rīga–
Kākciems). Latvijas Pašvaldību 
savienības Tehnisko problēmu 
komiteja, izskatot jautājumu par 
sabiedriskā transporta pakalpo-
jumu organizāciju, uzsver, ka 

finansējuma samazinājums no 
valsts 20 % apmērā minētajiem 
maršrutiem ir veikts mehāniski, 
bez atbilstošas situācijas analīzes 
un likumā «Sabiedriskā transpor-
ta pakalpojuma likums» definēto 
mērķu izvērtējuma.

Komiteja vērš uzmanību uz 
to, ka, samazinot valsts finan-
šu atbalstu par 20 % vietējiem 
maršrutiem, piemērojot PVN 
likmi 12 % un ievērojot dīzeļ-
degvielas cenu palielinājumu, 

faktiskais finansējuma apjoms 
vietējās nozīmes satiksmē var tu-
voties pat 35 %.

Ar jautājumiem un komen-
tāriem par sabiedriskā transpor-
ta maršrutiem, braukšanas mak-
su vai pakalpojumu sniedzējiem 
aicinām vērsties Rīgas Plāno-
šanas reģiona padomē, kas no-
darbojas ar satiksmes jautājumu 
organizēšanu un administrēša-
nu (www.rpr.gov.lv, 67559875,  
ligita.olante@rpr.gov.lv).

BRAUKŠANAS TARIFI NO 1. FEBRUĀRA (NO TURGEŅEVA IELAS), Ls

Dreiliņu pasts 0,50
Ulbroka 0,50
Līči 0,60
Āvas 0,60
Saulrieši 0,70
Upeslejas 0,70
Silakrogs 0,80

Zaķumuiža 0,80
Bajāri 0,90
Ropaži 1,20
Kākciems 1,30
Juglas iecirknis 1,30
—
Maksa par bagāžu 0,70

Foto: Ieva Meijere
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Dace Berķe

Strauji izplatās saslimšana 
ar gripu. Ar katru dienu 
palielinās to cilvēku skaits, 
kas saslimuši ar šo slimību.

Ziemas periods ir tas laiks, kad 
saasinās saslimšanas ar dažādiem 
vīrusiem. No visiem Zaķumuižas, 
Silakroga un Mucenieku pacien-
tiem, kas vērsušies pie savas ģime-
nes ārstes Anitas Jansones, 80 % 
gadījumu konstatēta saslimšana 
ar gripu. Liela daļa pacientu sa-
slimuši ar gripas vieglo formu, kad 
ķermeņa temperatūra paaugstinā-
ta līdz 37,2 °C, radušās sūdzības 
par sāpēm kaulos, sprandā, sliktu 
pašsajūtu. Taču 40 % no saslimša-
nas ar gripu tika konstatēta smagā 
forma — A tipa gripa, kad tempe-
ratūra paaugstinājusies līdz pat 39 
un 40 °C. Konstatēts arī Rota vī-
russ. Visos gadījumos daktere iesa-
ka noteikti vērsties pie speciālista, 
lai noteiktu diagnozi un piemē-
rotu attiecīgu ārstēšanu. Visbie-
žāk komplikācijas var parādīties 
tiem pacientiem, kuru organisms 
ir novājināts, kā arī tiem, kuriem 
ir konstatētas kādas hroniskas sa-
slimšanas. Paaugstināta riska gru-
pā ir arī tie cilvēki, kas sasnieguši 
65 gadu vecumu, un bērni līdz 3 
gadu vecumam, kuriem ir paaug-
stināta iespēja saslimt ar dažāda 
veida vīrusa saslimšanām. Īpaša 
uzmanība būtu jāievēro arī grūt-
niecēm un jaunajām māmiņām, 
kas baro bērniņu ar krūti.

Kā atšķirt gripu no 
vienkāršas saaukstēšanās?

Abos gadījumos simptomi ir 
līdzīgi. Visbiežāk saaukstēšanās ir 
izplatīta bērnu vidū, kas, iespē-
jams, saistīts ar organisma vājo 
pretestību pret infekcijām un bie-
žu saskarsmi ar vienaudžiem bēr-
nudārzā un skolā.

Saaukstēšanās  gadījumā  sa-

slim šanas simptomi mēdz attīs-
tīties pakāpeniski ar nelielu tem-
peratūru, iesnām. Savukārt gripa 
sākas pēkšņi ar izteiktiem simp-
tomiem — augstu temperatūru, 
drebuļiem, galvassāpēm, sāpēm 
acu ābolos, kaulos, muskuļos un 
sliktu pašsajūtu. Iespējamas arī 
sāpes kaklā un sauss klepus.

Lai vakcinētos, 
jāvēršas pie ārsta

Pašvaldība ir iedalījusi līdzek-
ļus, lai Zaķumuižas pamatskolas 
darbinieki tiktu vakcinēti pret 
gripu bez maksas. Tiem novada 
iedzī votājiem, kuri ir paaugstinātā 
riska grupā ir iespējams saņemt 
vakcīnas par puscenu — Ls 2,24.

Lai arī aktīvais vakcinēšanas 
periods jau ir pagājis, vakcīnas 
iespējams saņemt vēl joprojām, 
personīgi izvērtējot to nepie-
ciešamību un konsultējoties pie 
speciālista.

Kāda situācija ir novada 
izglītības iestādēs

Pirmsskolas izglītības iestādes 
«Annele» un «Auseklītis» norāda, 
ka nav konstatēts kāds gadījums 
bērnu saslimšanai ar gripu, jo nav 
saņemta neviena ārsta zīme, kas 
apstiprinātu gripas saslimšanu. Bēr-
nudārzos tiek pievērsta paaugstinā-
ta uzmanība profilaktiskiem pasā-
kumiem — telpu vēdināšanai un 
dezinficēšanai, roku mazgāšanai.

Nopietnāka situācija ir sko-
lās. Ropažu vidusskolā slimības 
dēļ mācības neapmeklē trešā daļa 
no visiem 316 skolas audzēkņiem. 
Bērni slimo un veseļojas, katru 
nedēļu saslimušo bērnu skaits 
mainās. Turklāt nav ziņu par to, 
ka saslimušajiem bērniem ir kon-
statēta gripa.

Savukārt Zaķumuižas pamat-
skolu šobrīd slimības dēļ neap-
meklē 45 skolēni, kas ir 32 % no 
visiem audzēkņiem. Kā norādīja 
skolas direktore Albīne Priževa, 

lai gan iepriekš skolā bijuši tikai 
2 gadījumi, kad bērniem konsta-
tēta gripa, sazinoties ar ambulan-
ci, jākonstatē, ka stāvoklis ir no-
pietnāks, jo apmēram 50 % no 
visiem šobrīd 45 slimajiem bēr-
niem ir konstatēta gripa. Infor-
matīvajās sanākšanās skolēniem 
tiek īpaši uzsvērts tas, cik būtiski 
ir regulāri mazgāt rokas un lie-
tot vitamīnus, lai nesaslimtu. Šo-
brīd nav aktuāls jautājums par to, 
ka būtu nepieciešams pārtraukt 
mācības un izsludināt karantīnu, 
taču, ja saslimušo skolnieku skaits 

palielināsies un pārsniegs 50 %, 
tas tiek pieļauts.

Ko darīt, lai neslimotu?
Liela nozīme ir mūsu attiek-

smei pret savu un bērnu veselī-
bu. Kāda tā ir mūsu mājās? Mēs 
vienaldzīgi skrienam savās ikdie-
nas gaitās, nepievēršot apkārt no-
tiekošajam uzmanību. Vai laikus 
sākam rīkoties, lai izvairītos no 
veselības problēmām? Gripas se-
zona rit pilnā sparā, mums jādo-
mā par to, ko darīt, lai pasargātos 
no saslimšanas.

Gripas izplatība novadā nav epidēmijas līmenī

Tautas skaitīšana Latvijā 
norisināsies divos posmos. 
No 1. līdz 10. martam 
ikviens Latvijas iedzīvotājs 
varēs aizpildīt anketu 
internetā. No 17. marta līdz 
31. maijam tautas skaitītāji 
ieradīsies mājās pie tiem 
iedzīvotājiem, par kuriem 
internetā anketas nebūs 
aizpildītas. Iedzīvotājiem, 
kuri ārpus Latvijas dzīvo 
ilgāk nekā gadu, tautas 
skaitīšanā nebūs jāpiedalās.

Pirmo reizi būs iespēja sniegt 
ziņas par sevi un ģimenes locek-
ļiem, aizpildot anketu internetā. 
Vietnē www.tautasskaitisana.lv 
būs atrodama saite uz tautas skai-
tīšanas anketu. Lai tai piekļūtu, 
jāievada savs personas kods un 
pases numurs vai e-paraksts, vai 
arī internetbankas identifikatori.

Ja internets nav pieejams, tad 
marta sākumā var doties uz tu-
vāko bibliotēku (Rīgas ielā 5, Ro-
pažos, «Ziedoņi–1», Kākciemā, 
vai Skolas ielā 1, Zaķumuižā), 

neaizmirstot paņemt līdzi pases 
datus. Visas Latvijas bibliotēkas 
piedāvā interneta un datoru iz-
mantošanu bez maksas. Ja ir kā-
das neskaidrības, var zvanīt uz 
Centrālās statistikas pārvaldes 
bezmaksas tālruni 80000777.

Atbilstoši likumos noteiktajām 
prasībām 2011. gada tautas skaitī-
šanas laikā iegūtajai informācijai 
tiks nodrošināta konfidencialitā-
te, turklāt katrs tautas skaitītājs 
būs personīgi atbildīgs par jūsu 
sniegto atbilžu konfidencialitāti 

un datu aizsardzības noteikumu 
ievērošanu. Lai pārliecinātos, ka 
pie jums tiešām ieradies tautas 
skaitītājs, palūdziet uzrādīt viņam 
apliecību ar fotogrāfiju. Ja tomēr 
rodas šaubas, zvaniet pa iepriekš 
minēto bezmaksas tālruni.

Tautas skaitīšanas mērķis ir 
iegūt detalizētu informāciju par 
iedzīvotāju skaitu, sastāvu, nodar-
bošanos, migrāciju un iedzīvotāju 
mājokļiem. Iegūtie dati ir nozīmī-
gi tautsaimniecības un uzņēmēj-
darbības plānošanai, ekonomiskās, 

sociālās un vides politikas veido-
šanai, zinātnisko pētījumu veikša-
nai, informēšanai par demogrāfis-
ko situāciju valstī, dzīves līmeņa, 
mājokļu, izglītības un citiem jau-
tājumiem. Tautas skaitīšana ir des-
mitgades nozīmīgākais statistikas 
projekts, un tā visā pasaulē notiek 
reizi desmit gados. Pēdējā tautas 
skaitīšana Latvijā bija 2000. gadā. 
Mūsu valsts vēsturē pirmā tautas 
skaitīšana tika veikta Kurzemē jau 
1863. gadā, bet Vidzemes pilsē-
tās — 1867. gadā.

Šogad Latvijas tautas skaitīšana arī internetā

Pirmā nosiltinātā 
māja Zaķumuižā
Sergejs Bižāns

Kaut arī Vidzemes prospektā 
8 šobrīd darbi ir apstājušies 
iestājoties siltākam laikam 
atlikusi tikai fasādes 
dekoratīvās apdares 
uzlikšana un krāsošana.

Līdz šim jau ir veikti visi bū-
tiskākie darbi: nomainīti logi 
dzīvokļos un kāpņu telpās, no-
mainītas durvis kāpņu telpās un 
pagrabos, nomainīta apkures sis-
tēma pagrabā, nosiltināti bēniņi 
četrstāvu korpusam, nosiltināts 
jumts trīsstāvu korpusam, ar vati 
nosiltināta māja un uzlikts apme-
tums. Līdz ar to var teikt, ka pa-
beigti 90 % no kopējiem darbiem, 
stāsta SIA «Vilkme» Ēku un būv-
ju apsaimniekošanas pārzine Sa-
nita Šidlovska.

Mājas iedzīvotāji jau tagad ir 
pamanījuši pozitīvas izmaiņas, 
decembra rēķins salīdzinājumā ar 
citiem gadiem un pārējām mājām 
ir daudz mazāks. Tā 2009. gada 
decembrī pie vidējās mēneša gai-
sa temperatūras –2,65 °C piegā-
dātās siltumenerģijas apjoms bija 
54,07 MWh, savukārt 2010. gadā 
pēc siltināšanas darbiem un ar 
daudz aukstākiem laikapstākļiem 
(vidējā mēneša gaisa temperatū-
ra –6,3 °C) bija tikai 43,06 MWh.

Šobrīd ir iesniegti vēl divi ēku 
siltināšanas projekti SIA «Vilkme» 
apkalpotajām mājām «Straumē-
ni 1» un Vidzemes prospektā 2.

SIA «Ciemats», otrs novada 
apsaimniekošanas uzņēmums, 
12.  janvārī ir saņēmis atzinumu 
no valsts aģentūras «Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūra» 
par iesniegto vienkāršotās reno-
vācijas projektu Priedes 4 mājai 
Silakrogā. Drīzumā «Ciemats» un 
Ropažu novada pašvaldība rīkos 
publisko iepirkumu, kuras laikā 
tiks izvēlēts būvuzņēmējs.

122 reizes sniegta palīdzība
305 rakstiski vai mutiski 
brīdinājumi par pārkāpumiem
41 saņemtie un izskatītie 
iesniegumi vai sūdzības
679 izbraukums uz izsaukumiem
Sastādīti 54 administratīvā 
pārkāpuma protokoli
4 reizes nodrošināta kārtība 
masu pasākumos
24 izbraukumi uz ugunsgrēkiem
22 tirgotāju pārbaudes
3 reizes atstātas pavēstes
8 pieņemti paskaidrojumi
115 gadījumos pārbaudīti 
personu apliecinošie dokumenti
86 aizturēšanas personības 
noskaidrošanai
60 iedzīvotāji nogādāti mājās 
alkohola reibumā
54 auto vadītāju un transporta 
dokumentu pārbaudes
3 uz laiku aizturētas automašīnas

2010. gads Pašvaldības policijā
Aizvadītā gada laikā Ropažu 

novada Pašvaldības policija strā-
dājusi nepārtrauktā sadarbībā ar 
Valsts policijas Salaspils nodaļu. 
Vairākkārt piesaistīti ātrās me-
dicīniskās palīdzības dienests un 
ceļa policijas ekipāžas. Aktīva 

sadarbība ar bāriņtiesu, sociālās 
aprūpes centru, Nacionāliem bru-
ņotiem spēkiem (tostarp ar Ne-
sprāgušās munīcijas neitralizēša-
nas grupu), VUGD, ieslodzījuma 
vietu pārvaldi, valsts probācijas 
dienestu un tiesu izpildītājiem.

34 personas nogādātas Salaspils 
policijas nodaļā, tostarp alkohola 
reibumā
8 aizdomīgas personas vai 
pārkāpēji nodoti nopratināšanai 
Salaspils PN iecirkņa inspektoram
7 aizturēšanas kopā ar valsts 
policijas inspektoru
10 gadījumos pielietoti 
speclīdzekļi
73 izbraukumi, kas veikti 
pēc Ropažu pagasttiesas 
priekšsēdētājas un/vai sociālās 
aprūpes daļas lūguma
26 apsekošanas akti
19 reizes paziņots novada 
vetfeldšerim par klaiņojošiem un 
bīstamiem suņiem
5 reizes sameklēti bērnu vecāki
2 reizes izsaukti vecāki pēc 
bērniem, kuri atradās sabiedriskā 
vietā pēc 23:00
11 gadījumos atrastas 
sprāgstvielas vai konfiscēti ieroči

NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 2010. GADĀ PAVEIKTAIS
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Ja ar dažādām birokrātiskām 
metodēm liksim sprunguļus spie-
ķos privātajiem investoriem, it 
sevišķi tādiem, kuru pienesums 
novadam ir sabiedriskā labuma 
paaugstināšana, mēs viņus neglāb-
jami aizbiedēsim, un būs jāpieliek 
titāniskas pūles, lai tos dabūtu at-
pakaļ. Kā lai pierunā investoru pa-
skatīties Ropažu virzienā, ja viņš ir 
pārliecināts, ka Domes struktūru 
vai struktūrvienību darbinieki ar 
viņu nerunās kā ar līdzīgu?

Negatīvās, noraidošās un ie-
sīkstējušas attieksmes, kur tā bija 
saskatāma visasāk, reformēšana 
bija un ir pirmais uzdevums, ar 
kuru lielā mērā 2010.  gadā kā 
pozīcijas koalīcija esam tikuši 
galā.

Jau šī gada pirmajās nedēļās ir 
paveikts pamatīgs darbs ar ban-
ku sektoru un dažas no tām ir 

izteikušas piedāvājumu uzstādīt 
mūsu novadā savus infrastruk-
tūras objektus vai pat izvietot 
savus klientu apkalpošanas cen-
trus. Šobrīd atliek izraudzīties la-
bāko piedāvājumu un iedzīvotāju 
komforta līmenis kaut nedaudz, 
bet būs paaugstināts. Ja nenotiks 
nekas ārkārtējs, jau februārī vie-
na no bankām ir gatava parakstīt 
vienošanos par 2011. gadā pare-
dzētu bankas finansētu «sociālo 
aktivitāšu atbalsta programmu». 
Tajā paredzēti apmācību semināri 
jaunajiem uzņēmējiem, program-
mas lauksaimniekiem, regulāri se-
mināri par izmaiņām nodokļu li-
kumdošanā un piemērošanā un 
dažādu mazbudžeta pasākumu 
finansēšanā.

Visu šo pārskatot, esmu lepns, 
ka dzīvoju Ropažu novadā, kurš 
mērķtiecīgi iet attīstības un refor-
mu virzienā!

  1. lpp.

Satiksmes drošības uzlabojumi 
Ropažu novada apdzīvotās vietās 
 114 723,00 30 497,00

Ropažu novada izglītības iestāžu 
informatizācija 
 15 861,40 2799,08

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Vidzemes prospektā 8, 
Zaķumuižā energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi 
 48 500,00 48 500,00

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas «Granīti», Ropažos 
energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi

(nav noticis iepirkums)

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
«Priedes» 4, Silakrogā, Ropažu 
novadā energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi
 (nav noticis iepirkums)

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas «Straumēni–1», 
Zaķumuižā energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi
 (nav noticis iepirkums)

Atskatoties uz padarīto, 
ir pamats lepoties ar novadu

Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana 
un energoefektivitātes 
paaugstināšana Ropažu novada 
pašvaldības ēkās 
 179 200,00 120 800,00

Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem 
uz atjaunojamiem resursiem 
Ropažu novadā 
 333 962,00 117 338,00

Juriskonsulta piesaiste Ropažu 
novada pašvaldībai 
 18 500,00 0,00

Darba praktizēšanas pasākumu 
nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai 
 80 720,00 

Mēs par stipru ģimeni 
 828,00 507,84

Tūrisma informatīvo stendu 
izvietošana Ropažu novadā 
 3006,90 1844,29

Florbols — Ropažu novada 
jauniešu aktivitātei 
 1101,41 675,52

Ropažu novada kapsētas vides 
pieejamība novada iedzīvotājiem 
 6444,67 3967,28

PII «Annele» sporta laukums un 
veloceliņš 
 3717,77 2280,23

Esi aktīvs, zinošs un izglītots 
 1695,00 1039,60

Pamatlīdzekļu uzstādīšana 
Ropažu mūzikas un mākslas  
skolas keramikas darbnīcā 
 1859,25 1140,75

Trenažieru zāles aprīkojuma 
iegāde Zaķumuižas sporta zālei 
 8002,50 2667,50

Divu skolēnu autobusu 
ar 19+1 sēdvietām iegāde 
 59 890,50 6654,55

Realizētie un pieteiktie līdzfinansējuma pRojekti, 
atBalsta fonda un pašValdīBas līdzfinansējums latos

Ropažu novada domes ēkas vides 
pieejamība un labiekārtojums 
 16 964,70 10 405,01

informācija par Ropažu novada 2011. gada budžetu
IEŅĒMUMI
Tiešie nodokļi 2 017 621,00 
(2 284 319,00)
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma  
nodoklis 1799797,00 (2055698,00)
1.1.1.1. Nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis  
par iepriekšējo gadu 22278,00 (28111,00)
4.1.1.1. Nekustamā ienākuma nodoklis 
par zemi kārtējā gadā 149644,00 (142713,00)
4.1.2.1. Nekustāmā īpašuma nodoklis 
par ēkām kārtējā gadā 25951,00 (57797,00)
4.1.2.1. Nekustāmā īpašuma nodoklis 
par mājokļiem kārtējā gadā 18880,00 (0,00)
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodoklis  
par būvēm kārtējā gadā 1071,00 (0,00)

Nenodokļu ieņēmumi 93 955,00 
(90 785,00)
9.4.0.0. Valsts nodeva par  
notariālās darbības veikšanu 1500,00 (2000,00)
9.4.0.0. Pārējās valsts nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpoju-
miem (dzimtsaraksts, dz.v. deklarēšana) 1000,00 (400,00)
9.5.0.0. Pašvaldības nodevas (būvatļaujas izsniegšana, kancele-
jas dok., dzīvnieku turēšanas nodeva) 1000,00 (1500,00)
21.3.0.0. Maksājumi par budžeta iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem un citi pašu ieņēmumi 62855,00 (65485,00) 
   Mūzikas skola, mākslas skola 5445,00 (5445,00) 
   PII «Auseklītis» 25000,00 (25000,00) 
   PII «Annele» 23610,00 (23640,00) 
   Tehniskie pakalpojumi 100,00 (500,00) 
   Būvvaldes lēmumi 500,00 (500,00) 
   Autobusa pakalpojumi 700,00 (400,00) 
   Sporta zāles pakalpojumi 6500,00 (6000,00) 
   Kultūras un izglītības centra ieņēmumi 1000,00 (3000,00) 
   Detālplānojuma vadīšana 0,00 (1000,00)
21.3.8.0. Ienākumi no valsts  
un pašvaldības īpašuma iznomāšanas 20000,00 (15000,00)
1.0.0.0.0. Sodi un sankcijas 5300,00 (3700,00) 
   tai skaitā administratīvie sodi 300,00 (500,00) 
   sodi par nekustamo īpašumu 5000,00 (3200,00)
13.2.0.0. Ieņēmumi no nekustamā īpašuma,  
tai skaitā zemes pārdošanas 0,00 (0,00)
21.3.8.0. Ieņēmumi no dzīvokļu  
un komunālajiem pakalpojumiem (īre) 2000,00 (1700,00)
8.6.0.0. Pārējie ieņēmumi, bankas procenti 0,00 (1000,00)
12.3.0.0. Pārējie iepriekš neklasificētie  
ieņēmumi (kavējuma nauda) 300,00 (0,00)

Saņemtie maksājumi kopā 
788 901,00 (842 681,00)
19.2.1.0. Norēķini ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 55000,00 (50000,00)
18.6.2.0. Pārējās mērķdotācijas  
(bezmaksas internets bibliotēkās) 0,00 (1152,00)
18.6.2.0. Mērķdotācijas pašvaldībām izglītības funkciju nodroši-
nāšanai no valsts dotāciju sadales 252793,00 (368210,00)
18.8.1.0. Ieņēmumi par ES struktūrfondu  
finansēto projektu īstenošanu 34549,00 (91473,00) 
   nodarbinātības programma 25155,00 (0,00) 
   izglītības iestāžu informatizācija 1866,00 (0,00) 
   projekts «Mēs par stipru ģimeni» 828,00 (0,00) 
   juriskonsulta piesaiste pašvaldībai 3693,00 (0,00) 
   projekts «Tūrisma informatīvo stendu  
   izvietošana Ropažu novadā» 3007,00 (0,00)
18.6.9.0. Pārējās mērķdotācijas  
(l/s; projekti, u.c.) kopā 346181,00 (169181,00) 
   l/s speciālists 0,00 (2200,00) 
   projekts tehnoloģiju pāreja no fosilajiem  
   uz atjaunojamiem resursiem 166981,00 (166981,00) 
   siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un  
   energoaktivitātes paaugstināšana 179200,00 (0,00) 
   projekts satiksmes drošības uzlabojumi  
   Ropažu novada apdzīvotās vietās 0,00 (0,00)
18.6.1.0. Dotācija no valsts budžeta 
(mūzikas skola) 41378,00 (41362,00)
18.6.1.0. Dotācija no valsts  
valsts budžeta (brīvpusdienas) 5000,00 (5000,00)
18.6.1.0. Dotācija mācību literatūras iegādei 0,00 (303,00)
18.6.2.0. Dotācija no valsts budžeta  
(GIM un dzīvokļu pabalsti) 54000,00 (46000,00)
18.7.3.0. Valsts budžeta transferts pašvaldībai kapitālo izdevu-
mu segšanai (2 autobusu iegāde) 0,00 (70000,00)

Valsts Kases kredīti ES projektu 
realizācijai 340 000,00 (0,00)
Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās  
vietās ārpus Rīgas (uz 10 gadiem) 140000,00 (0,00)
Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem 
(uz 10 gadiem) 100000,00 (0,00)
Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energo aktizitātes 
paaugstināšana (uz 10 gadiem) 100000,00 (0,00)

Līdzekļu atlikums uz 1. janvāri 
666 077,00 (183266,00)
pamatbudžeta a/s «Swedbank» konta atlikums 402298,00 (0,00)
pamatbudžeta kase 1883,00 (0,00)
pamatbudžeta a/s «SEB banka» konta atlikums 3336,00 (0,00)
tai skaitā ES nodarbinātības projekta konta atlikums 8015,00 (0,00)
Valsts Kases avanss projektam «Tehnoloģiju pāreja no fosila-
jiem uz atjaunojamiem resursiem» 166981,00 (0,00)
Valsts Kases finansējums projektam  
«Izglītības iestāžu informatizācija» 16794,00 (0,00)
Valsts Kases finansējums 2 autobusu iegādei 59891,00 (0,00)
Valsts Kases finansējums — 1. klašu brīvpusdienas 806,00 (0,00)
Valsts Kases finansējums projektam «Speciālistu piesaiste plāno-
šanas reģioniem, pilsētām, novadiem» 6073,00 (0,00)

Speciālais budžets 93 486,00 
(90 788,00)
Autoceļu fonds 60 740,00 (60827,00) 
   1.1. Transportlīdzekļa nodeva,  
         akcīzes nodoklis 60 648,00 (60648,00) 
   1.2. Atlikums gada sākumā 92,00 (179,00)
Dabas resursu fonds 32 746,00 (29 961,00) 
   1.1. Ieņēmumi no dabas 
         resursu nodokļa 16 000,00 (18 000,00) 
   1.2. Atlikums gada sākumā 16 746,00 (11 961,00)
Saņemtie ziedojumi 0,00 (200,00)

IZDEVUMI
01.100. Vispārējie valdības  
dienesti 306 815,00 (217308,00)
Izpildvara kopā 239035,00 (190851,00) 
   1100 Darba samaksa 150000,00 (115280,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 36135,00 (27771,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 30000,00 (26650,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energo resursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 18900,00 (16850,00) 
   2400 Preses izdevumi 500,00 (700,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi ( PVN) 500,00 (600,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 3000,00 (1800,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā 0,00 (1200,00)
Lēmējvara kopā 19114,00 (23280,00) 
   1100 Darba samaksa 15000,00 (18260,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 3614,00 (4400,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 50,00 (100,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi,  
           inventārs, ko neuzskaita 5000. kodā 450,00 (520,00)
Sabiedrisko attiecību daļa kopā 38900,00 (0,00) 
   1100 Darba samaksa 17375,00 (0,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 4187,00 (0,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 8808,00 (0,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi,  
           inventārs, ko uzskaita 5000. kodā 4130,00 (0,00) 
   2400 Preses pakalpojumi 200,00 (0,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 4200,00 (0,00)
Juriskonsults (ES līdzekļi) kopā 9766,00 (3177,00) 
   1100 Darba samaksa 7680,00 (2560,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 1850,00 (617,00) 
   2200 Paklapojumi kopā 236,00 (0,00)

Valsts iekšējā aizdevuma 
un kredīta atmaksa  
328 500,00 (357000,00)
9999 Kredīts 153500,00 (190500,00)
4300 Procenti par kredītu 175000,00 (166500,00)

7200. Norēķini ar pašvaldību bu-
džetiem 202 900,00 (191 200,00)
Par izglītību 160 000,00 (171500,00)
Pierīgas izglītības, kulturas un sporta pārvalde 7100,00 (0,00)
Par sociālajiem pakalpojumiem 35 800,00 (19700,00)

7000. Samaksa izlīdzināšanas fondam 0,00 (2800,00)
Rezerves līdzekļi 30 391,00 (164 500,00)
Kases apgrozāmie līdzekļi 100 000,00 (336 981,00)

03.000. Sabiedriskā kārtība 
un drošība, tiesību aizsardzība 
132 242,00 (141 936,00)
Aizsardzība 16632,00 (16543,00) 
   1100 Darba samaksa 13000,00 (12810,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 3132,00 (3083,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 450,00 (600,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 50,00 (50,00)
Sabiedriskā kārtība (ugunsdzēsēji) 19926,00 (17495,00) 
   1100 Darba samaksa 11440,00 (11090,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2756,00 (2680,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 3720,00 (1600,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000.kodā 1960,00 (1925,00) 
   2400 Preses izdevumi 0,00 (50,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 50,00 (150,00)

Pašvaldības policija kopā 95684,00 (95246,00) 
   1100 Darba samaksa 59500,00 (58946,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 14334,00 (14200,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 7290,00 (9200,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 11400,00 (11400,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 1300,00 (1300,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 1760,00 (0,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā 100,00 (200,00)
Bāriņtiesa kopā 0,00 (12652,00) 
   1100 Darba samaksa 0,00 (8586,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 0,00 (2119,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 0,00 (650,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 0,00 (1117,00) 
   2400 Preses izdevumi  0,00 (125,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (55,00)

04.000. Izglītība  
1 044 150,00 (1 111 752,00)
04.110. Pirmsskolas bērnu iestā-
des kopā 153 997,00
PII «Annele» kopā 202636,00 (200816,00) 
Pašvaldības līdzekļi kopā 184606,00 (171069,00) 
   1100 Darba samaksa 114828,00 (101600,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 27648,00 (24363,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 15215,00 (15531,00) 
    
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 26780,00 (26315,00) 
   2400 Preses izdevumi 85,00 (100,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 50,00 (55,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 0,00 (2805,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā 0,00 (300,00) 
Valsts mērķdotācijas kopā 18030,00 (29747,00) 
   darba samaksa 14530,00 (23972,00) 
   darba devēja VSAOI 3500,00 (5775,00)
PII «Auseklītis» kopā 153997,00 (158976,00) 
Pašvaldības līdzekļi kopā 144611,00 (140643,00) 
   1100 Darba samaksa 82610,00 (78286,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 19901,00 (18305,00) 
   2100 Komandējumi un dienesta braucieni 0,00 (225,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 11825,00 (14203,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs,  
           ko neuzskaita 5000. kodā 28675,00 (29049,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 50,00 (30,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 1550,00 (545,00) 
Valsts mērķdotācijas kopā 9386,00 (18333,00) 
   darba samaksa 7564,00 (14774,00) 
   darba devēja VSAOI 1822,00 (3559,00)

04.211. Sākumskolas, 
pamatskolas, vidusskolas
Ropažu vidusskola 302753,00 (361251,00) 
Pašvaldības līdzekļi kopā 139994,00 (133516,00) 
   1100 Darba samaksa 66600,00 (61500,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 16044,00 (14816,00) 
   2100 Komandējumi un dienesta braucieni 500,00 (500,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 44800,00 (38549,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 8050,00 (11001,00) 
   2400 Preses izdevumi 1900,00 (3050,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 300,00 (300,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 1000,00 (3000,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā 800,00 (800,00) 
Valsts mērķdotācijas kopā 152826,00 (218525,00) 
   darba samaksa 123157,00 (176604,00) 
   darba devēja VSAOI 29669,00 (41706,00) 
   mācību literatūras iegāde 0,00 (215,00) 
   5000 ES projekts «Izglītības iestāžu  
           informatizācija 9933,00 (9210,00)
Zaķumuižas pamatskola 154131,00 (171350,00) 
Pašvaldības līdzekļi kopā 82742,00 (75076,00) 
   1100 Darba samaksa 32276,00 (32050,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 7776,00 (7721,00) 
   2100 Komandējumi un dienesta braucieni 0,00 (205,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 30860,00 (24675,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 9830,00 (8975,00) 
   2400 Preses izdevumi 400,00 (700,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 200,00 (200,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 1400,00 (550,00) 
Valsts mērķdotācijas kopā 62662,00 (88270,00) 
   darba samaksa 50496,00 (71305,00) 
   darba devēja VSAOI 12166,00 (16877,00) 
   mācību literatūras iegāde 0,00 (88,00) 
   5000 ES projekts «Izglītība iestāžu  
           informatizācija 8727,00 (8004,00)
Skolēnu pārvadāšana, transporta 
izdevumu kompensācija kopā 67969,00 (63360,00) 
   1100 Darba samaksa 21250,00 (18500,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 5119,00 (4460,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 4200,00 (7150,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 500. kodā 23000,00 (20000,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 4400,00 (3200,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā (transporta kompensācija  
           skolēniem) 10000,00 (10050,00)
04.421. Mūzikas un mākslas  
             skola kopā 115453,00 (106006,00) 
Pašvaldības līdzekļi kopā 74075,00 (64644,00) 
   1100 Darba samaksa 37870,00 (37091,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 9123,00 (8936,00) 
   2100 Komandējumi un dienesta braucieni 1450,00 (550,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 14908,00 (10990,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 9409,00 (6007,00) 
   2400 Preses izdevumi 350,00 (280,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi 150,00 (80,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 565,00 (710,00) 
   6000 Sociālie pabalsti naudā 250,00 (0,00) 

Valsts mērķdotācijas kopā 41378,00 (41362,00) 
   darba samaksa 33345,00 (33396,00) 
   darba devēja VSAOI 8033,00 (7966,00)
04.423. Pārējie interešu  
             izglītības pasākumi 47211,00 (49993,00) 
Pašvaldības līdzekļi kopā 37322,00 (36355,00) 
   1100 Darba samaksa 22375,00 (22484,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 5397,00 (5417,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 1400,00 (1704,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 8150,00 (6510,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (240,00) 
Valsts mērķdotācijas kopā 9889,00 (13638,00) 
   Ropažu vidusskola kopā 6593,00 (8460,00) 
        darba samaksa 5313,00 (6822,00) 
        darba devēja VSAOI 1280,00 (1638,00) 
   Zaķumuižas pamatskola kopā 3296,00 (5178,00) 
        darba samaksa 2656,00 (4210,00) 
        darba devēja VSAOI 640,00 (968,00)

06.000. Sociālā apdrošināšana 
un sociālā nodrošināšana 
311980,00 (355157,00)
Sociālais dienesta centrs «Dzīpari» 72382,00 (63080,00) 
   1100 Darba samaksa 38160,00 (31920,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 9852,00 (7680,00) 
   2100 Komandējumi kopā 0,00 (25,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 19440,00 (17760,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs,  
           ko neuzskaita 5000. kodā 3650,00 (4265,00) 
   2400 Preses izdevumi 80,00 (80,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 200,00 (300,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 1000,00 (1050,00)
Mājas aprūpe 17793,00 (17505,00) 
   1100 Darba samaksa 11460,00 (11119,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2761,00 (2581,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 500,00 (440,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 100,00 (125,00) 
   6300 Sociālie pabalsti natūrā 2972,00 (3240,00)
Bezdarbnieki, ES projekts 25156,00 (81000,00) 
   1100 Darba samaksa 3611,00 (5390,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 349,00 (1300,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 0,00 (45,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 2000,00 (2062,00) 
   6200 Ikmēneša bezdarbnieku stipendijās 19196,00 (71560,00) 
   6200 Kompensācijas (transports, medicīna) 0,00 (643,00)
Sociālā palīdzība 179900,00 (181359,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā kopā 151200,00 (157859,00) 
          naudas pabalsti (apģ., apciet. PII) 11000,00 (32259,00) 
          bēru pabalsti 700,00 (800,00) 
          GMI 100000,00 (102000,00) 
          rehabilitācija 800,00 (0,00) 
          komunālie pabalsti (dzīv. un malkas ieg.) 20000,00 (20000,00) 
          veselības aprūpei 500,00 (500,00) 
          pabalsti audžuģimenēm 4700,00 (0,00) 
          sociālās garantijas bāreņiem 4000,00 (0,00) 
          pabalsti ēdināšanai citās skolās 1000,00 (1500,00) 
          sociālās grupas bērnu ēdināšana 0,00 (0,00) 
          pabalsti ārkārtas situācijās, palīdzība un transporta  
          izdevumi trūcīgām ģimenēm 8500,00 (800,00) 
   6300 Sociālie pabalsti natūrā 28700,00 (23500,00) 
          brīvpusdienas (tai skaitā  
          1. klases brīvpusdienas) 14000,00 (12000,00) 
          piena programma  
          PII un skolu audzēkņiem 1000,00 (1000,00) 
          malkas piegāde 1700,00 (3000,00) 
          sociālo dzīvokļu uzturēšana 12000,00 (7500,00)
Bāriņtiesa 16749,00 (0,00) 
   1100 Darba samaksa 11064,00 (0,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2665,00 (0,00) 
   2200 Pakalpojumi 700,00 (0,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 2290,00 (0,00) 
   2400 Preses izdevumi 30,00 (0,00)
Diennakts bērnudārza grupa 0,00 (355157,00) 
1100 Darba samaksa 0,00 (8665,00) 
1200 Darba devēja VSAOI 0,00 (2048,00) 
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
        ko neuzskaita 5000. kodā 0,00 (1500,00)

07.000. Dzīvokļu un komunālā 
saimniecība, vides aizsardzība 
1133842,00 (210461,00)
07.300. Dzīvokļu un  
            komunālā saimniecība 86891,00 (78229,00) 
   1100 Darba samaksa 12000,00 (12000,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2891,00 (2891,00) 
   2200 Pakalpojumi 50000 (41289,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 13000,00 (8949,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 6000,00 (7100,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 3000,00 (6000,00)
Investīcijas 997739,00 (83979,00)
2200 Pakalpojumi kopā 177,00 (28869,00) 
   atbalsts reliģiskām organizācijām 0,00 (1000,00) 
   līdzdalība Pierīgas reģiona pašvaldības iestādes 
   «Izglītības, kultūras un sporta pārvalde» darbības 
   nodrošināšanā 0,00 (6300,00) 
   līdzdalība mājas Rīgas iela 14 arku atjaunošanā 0,00 (2400,00) 
   līdzdalības finansējums pašvaldības dažādu projektu  
   pieteikumu izstrādē 0,00 (15969,00) 
   līdzdalība projektā «Kino un kultūra  
   ikvienam Ropažu novadā» 177,00 (0,00) 
   atbalsts biedrībai «Ropažu partnerība» administrējamo 
   projektu finansējuma ELFLA programmā 0,00 (2400,00) 
   atbalsts biedrībai «Aktīvi vecāki–Ropažu novadam» 
  (Ropažu novada domes protokols nr.14&1) 0,00 (800,00)

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs,  
        ko neuzskaita 5000. kodā 0,00 (0,00)
5000 Pamatkapitāla veidošana 997562,00 (55110,00) 
   2 autobusu iegāde 66545,00 (0,00) 
   Projekts «Tūrisma informācijas  
   stendu izvietošana» (12 gab.) 4851,00 (0,00) 
   Projekts «Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana  
   un energo efektivitātes paaugstināšana (Ropažu 
   mūzikas mākslas skola, PII «Annele») 300000,00 (0,00) 
   Projekts «Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem  
   uz atjaunojamiem resursiem (Ropažu un Silakroga  
   katlu mājas) 448400,00 (0,00) 
   Pašvaldības līdzekļi iesniegto (LAD)  
   ES projektu realizācijā kopā 0,00 (13836,00) 
        PII «Annele» gumijas vai granulu seguma iegāde  
        un ieklāšana sporta laukumam 105m2  
        un veloceliņam 200m 2900,00 (0,00) 
        Ropažu sporta centrs «Florbols — Ropažu  
        novada jauniešu aktivitātei» 676,00 (0,00) 
        projekts «Ropažu novada kapsētas vides  
        pieejamība novada iedzīvotājiem» 3967,00 (0,00) 
        projekts «Trenažieru zāles aprīkojuma iegāde 
        Zaķumuižas sporta zālei» 4112,00 (0,00) 
        Ropažu BIC «Esi aktīvs, zinošs un izglītots» 
        (interaktīvās tafeles un dokumentu kameras 
        iegāde un uzstādīšana ) 1040,00 (0,00) 
        Ropažu mūzikas un mākslas skolas projekts 
        «Pamatlīdzekļu uzstādīšana Ropažu mūzikas 
        un mākslas skolas keramikas darbnīcā» 1141,00 (0,00) 
   SIA «Lattelecom» piederošā nekustāmā īpašuma 
   «Modriņi» iegāde 0,00 (7000,00) 
   Ropažu vidusskolas jumta kapitālais remonts 0,00 (8000,00)  
   Zaķumuižas PII «Auseklītis» jumta remonts 0,00 (4000,00) 
   ES projektā «Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās  
   ārpus Rīgas» gājāju celiņa izbūve ar apgaismojumu  
   no Ropažu ciema līdz SAC «Ropaži» 145220,00 (2500,00) 
   attīstības pasākumu projekti 0,00 (7710,00) 
   Ropažu vidusskolas 3. stāva  
   pārseguma siltināšana 6710,00 (0,00) 
   pašvaldības IT infrastruktūras uzlabošana  
   un apkalpošana 12000,00 (0,00) 
   Siltummezglu izbūve Priedes 1; 3; 4; 5 0,00 (19500,00) 
   Ceļu un laukumu remonts 0,00 (6400,00) 
   Laukumu izveide pie dz. mājām Priedes 1; 2; 5 0,00 (6400,00)

Labiekārtošana, kapu uzturēšana 26212,00 (24253,00) 
   1100 Darba samaksa 8600,00 (8600,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2072,00 (2227,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 10700,00 (9600,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 4400,00 (3540,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 440,00 (286,00)
07.400. Ielu apsaimniekošana 23000,00 
   2200 Pakalpojumi kopā 21500,00 (22500,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 1500,00 (1500,00)

08.000 Brīvais laiks, sports, 
kultūra un reliģija 315 734,00 
(311956,00)
Ropažu bibliotēka–informācijas  
centrs 26514,00 (27096,00) 
   1100 Darba samaksa 15500,00 (15500,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 3734,00 (3734,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 2720,00 (3017,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 960,00 (1100,00) 
   2400 Preses izdevumi  1600,00 (1700,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (10,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 2000,00 (2035,00)
Tūrisms 1170,00 (1220,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 250,00 (0,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 920,00 (1220,00)
Zaķumuižas  
bibliotēka–informācijas centrs 22000,00 (19240,00) 
   1100 Darba samaksa 11400,00 (10200,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2750,00 (2465,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 4845,00 (4195,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 685,00 (150,00) 
   2400 Preses izdevumi 1500,00 (1495,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (20,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 820,00 (535,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā 0,00 (180,00)
Kākciema bibliotēka 8680,00 (8535,00) 
   1100 Darba samaksa 4400,00 (4400,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 1060,00 (1060,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 1370,00 (1375,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 160,00 (200,00) 
   2400 Preses izdevumi 820,00 (800,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 870,00 (700,00)
Pagasta avīze «Ropažu Vēstis» 0,00 (5160,00) 
   1100 Darba samaksa 0,00 (2000,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 0,00 (480,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 0,00 (2190,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           kuru neuzskaita 5000. kodā 0,00 (490,00)
Kori 10129,00 (10250,00) 
   1100 Darba samaksa 5487,00 (5520,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 1322,00 (1330,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 1300,00 (625,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 2020,00 (2600,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (175,00)

Folkloras kopa «Oglīte» 7064,00 (4645,00) 
   1100 Darba samaksa 4000,00 (2340,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 964,00 (565,00) 
   2100 Komandējumi un dienesta braucieni 300,00 (0,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 500,00 (400,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 1300,00 (1190,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (150,00)
Folkloras kopa «Rodenpois», kultūrmantojuma 
saglabāšana un uzturēšana 4861,00 (3970,00) 
   1100 Darba samaksa 1500,00 (665,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 361,00 (160,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 1200,00 (785,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. koda 1800,00 (2350,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (10,00)

Pieaugušo izglītība 12678,00 (12082,00) 
   1100 Darba samaksa 8500,00 (8105,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 2048,00 (1952,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 2130,00 (1945,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (80,00)
Ropažu kultūras un izglītības centrs 96884,00 (93201,00) 
   1100 Darba samaksa 42875,00 (38800,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 10209,00 (9347,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 29670,00 (30024,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 12930,00 (13050,00) 
   2400 Preses izdevumi 200,00 (30,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (270,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 1000,00 (1500,00) 
   6200 Sociālie pabalsti naudā 0,00 (180,00)
Zaķumuižas klubs 21414,00 (22173,00) 
   1100 Darba samaksa 4000,00 (4620,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 964,00 (1113,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 14000,00 (13080,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           kuru neuzskaita 5000. kodā 2450,00 (3360,00)
Ropažu sporta centrs 66380,00 (65620,00) 
   1100 Darba samaksa 27425,00 (27442,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 6610,00 (6538,00) 
   2100 Komandējumi un dienesta braucieni 10,00 (0,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 23375,00 (20510,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 5760,00 (4630,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (50,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 3200,00 (6450,00)
Zaķumuižas sporta zāle 33960,00 (34372,00) 
   1100 Darba samaksa 16450,00 (13860,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 3970,00 (3062,00) 
   2200 Pakalpojumi kopā 10880,00 (10790,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs, 
           ko neuzskaita 5000. kodā 2660,00 (2275,00) 
   5200 Pamatkapitāla veidošana 0,00 (4385,00)
Volejbols 4000,00 (4392,00) 
   1100 Darba samaksa 0,00 (318,00) 
   1200 Darba devēja VSAOI 0,00 (74,00) 
   2200 Pakalpojumi (Nacionālā līga, 
           Baltijas līga) 4000,00 (4000,00) 
   2300 Krājumi, materiāli, energo resursi, inventārs,  
           ko neuzskaita 5000. kodā  
          (nacionālā līga, Baltijas līga) 0,00 (0,00) 
   2500 Nodokļu maksājumi (PVN) 0,00 (0,00) 
   5000 Pamatkapitāla veidošana 0,00 (0,00)

Speciālais budžets 93 486,00 
(90 788,00)
Autoceļu fonds 60740,00 (60827,00) 
   2.1. Autoceļu periodiskai uzturēšana (bedru remonts, 
         ceļazīmes, caurtekas, utml.) 16000,00 (15938,00) 
   2.2. Ziemas periodā — sniega tīrīšana 25000,00 (26100,00) 
   2.3. Vasaras periodā — greiderēšana 8000,00 (8000,00) 
   2.4. Pārējie darbi (appļaušana,  
         šķembu vešana) 6000,00 (10300,00) 
   2.5. Rezerves līdzekļi 5740,00 (0,00) 
   2.5. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0,00 (489,00)
Dabas resursu fonds 32746,00 
   2.1. Kanalizācijas sakārtošana Kākciemā  
         pie daudzdzīvokļu mājām 10000,00 (11550,00) 
   2.2. Monitoringa pasākums rekultivētās atkritumu  
         izgāztuvēs Tumšupe un Kangari 600,00 (600,00) 
   2.3. Ropažu novada tertorijas plānojuma realizācijas  
         ietekme uz vidi monitoringa pasākums 0,00 (700,00) 
   2.4. Projekts — ūdenssaimniecības infrastruktūras  
         attīstība Ropažu novada apdzīvotās vietās  
         Silakrogā, Zaķumuižā, Ropažos 16896,00 (3200,00) 
   2.5. Ropažu katlu mājas pieguļošās teritorijas piesārņotās 
         grunts savākšana un utilizācija 0,00 (1830,00) 
   2.6. Dūņu lauka tīrīšana un izvešana  
         Ropažu ciema attīrīšanās 0,00 (3400,00) 
   2.7. Pakalpojumi saistīti ar vides aizsardzību 250,00 (250,00) 
   2.8. Zaķumuižas attīrīšanas  
         iekārtu rekonstrukcija 0,00 (3700,00) 
   2.9. Rezerves līdzekļi 5000,00 (0,00) 
   2.10. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0,00 (4731,00)
Izlietotie ziedojumi 0,00 (200,00)

 
Saistošo noteikumu Nr.3 paskaidrojuma raksts 

 
„Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2011.gadam” 

 
Ropažu novada pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar 2010. gada 20.decembrī  pieņemto 

LR likumu „ Par valsts budžetu 2011. gadam „, kā arī saskaņā ar LR likumu „ Par pašvaldību 
budžetiem „un to grozījumiem;  MK noteikumiem „ Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanu „. 

Atbilstoši MK noteikumiem „Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanu „ pašvaldība nav 
maksātāja  pašvaldības izlīdzināšanas fondā. 

 
 Ziņojums  par pašvaldības uzdevumiem kārtējā saimnieciskā gadā un divos turpmākos gados 

2011. gada budžets izstrādāts ar nolūku turpināt uzturēt un nodrošināt darbību visām 
struktūrvienībām, izveidotajām izglītības, kultūras un sporta iestādēm. Ekonomiskā un sociālā 
situācija pašvaldībā ir tāda, ka  2011. gadā ir paredzams plānoto ieņēmumu samazinājums 
(apmēram 12 % apmērā ), kas ierobežo pašvaldības funkciju pildīšanu, uzliek par pienākumu 
izvērtēt prioritātes.   

Investīcijās paredzētie līdzekļi ir līdzdalība ES projektu izstrādei un to realizācijai, tādejādi 
domājot un piesaistot ES līdzfinansējumu pašvaldības funkciju izpildei un nodrošinājumam, 
ietaupot pašvaldības līdzekļus un iegūstot iespēju novirzīt citiem mērķiem.  Lielākie – tehnoloģiju 
pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem ( Ls 448400,00); siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana un energoaktivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās ( Ls 300000,00); satiksmes 
drošības uzlabojumi novada apdzīvotās vietās ( Ls 145220,00 ); 2 autobusu iegāde ( Ls 66545,00 ), 
kuru realizācijai, papildus piešķirtiem ES un valsts līdzekļiem, paredzēts ņemt kredītus Valsts kasē 
pašvaldības līdzfinansējuma ietvaros. 
Turpmākajos divos gados ( 2012.-2013.) : 
Pamatbudžeta ietvaros: 

 pašvaldības ēku siltināšanas ERAF programmu apgūšana un realizācija; 
 atbalsta sniegšana „LEADER + „ projektos un to realizācija; 
 piedalīšanās Labklājības Ministrijas izsludinātajos nodarbinātības veicināšanas 

projektos; 
Speciālā budžeta ietvaros: 

 pašvaldības  ceļu sakārtošana finanšu līdzekļu ietvaros,  
 piedalīšanās ERAF ūdenssaimniecības projektu apgūšanā un realizācijā; 
 

 Informācija un kopsavilkums par līdzekļu paredzamiem apjomiem 
Pamatbudžeta ieņēmumu daļu  Ls 2900477,00 veido : 

-tiešie nodokļu ieņēmumi – kopā Ls 2017621,00,t.sk. : 
*iedzīvotāju ienākuma nodoklis – Ls 1822075,00;t.sk. nesadalītais IIN par 2010. gadu – Ls 

22278,00; 
* nekustāmā īpašuma nodoklis kārtējam gadam Ls 195546,00: 
 - par zemi  - Ls 149644 ,00; 
 - par ēkām  - Ls 25951,00; 
 - par mājokļiem - Ls 18880; 
 - par būvēm  - Ls 1071. 

- nenodokļu ieņēmumi ( valsts un pašvaldības nodevas, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi) 
– Ls 93955,00; 
-saņemtie maksājumi ( mērķdotācijas izglītībai un pārējo interešu izglītībai, kultūrai un sportam, 
norēķini ar citām pašvaldībām, dotācija – sociālai palīdzības sniegšanai, ieņēmumi par ES 
struktūrfondu un citu projektu realizāciju ) – Ls 788901. 
 

 

Pamatbudžeta izdevumu daļa Ls 3776163,00. 
2010. gadā paredzēts: 

- pirmkārt – norēķini par iepriekšējo gadu saņemtiem un jauniem paredzētiem kredītiem 
(kredīta pamatsumma un procentu maksājumi) -  Ls 328500,00 ;  
- otrkārt – veicot tiešās pašvaldības funkcijas, nodrošinot pašvaldības iestāžu un  
struktūrvienību darbu: 

* vispārējie valdības dienesti ( lēmējvara, izpildvara, sabiedrisko attiecību daļa, 
juriskonsults ES projekta ietvaros ) –Ls 306815,00; 

* norēķini ar citu pašvaldību budžetiem, t.sk. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde, par izglītību un sociāliem pakalpojumiem- Ls 202900,00; 
* sabiedriskā kārtība un drošība, aizsardzība–Ls 132242 ,00; 
* izglītība – Ls 1044150,00; 
* sociālā apdrošināšana un sociālā nodrošināšana, bāriņtiesa – Ls 311980,00; 
* dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzība – 1133842,00,t.sk. 
investīcijas attīstībai  - Ls 997739,00; 
* brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija  - Ls 315734,00. 

 
Struktūrvienību un iestāžu izdevumu samazinājuma procents pret 2010. gadu ir nenozīmīgs, 

ir jaunizveidotas struktūrvienības, kā arī novērojams struktūrvienību izdevumu palielinājums, kas 
saistīts ar papildus funkciju pildīšanu. 

Izveidots pamatbudžeta rezerves fonds Ls 30391,00 apmērā, kas sastāda 1,7 % no 
paredzamā saņemamā iedzīvotāju ienākuma nodokļa par 2011. gadu. 

 
Speciālā budžeta plānotie ieņēmumi - Ls 76648,00. 2011.gadā speciālā budžeta ietvaros 

paredzēts :  
 autoceļu fonds – pašvaldības autoceļu periodiskā uzturēšana un remonts; 
 dabas resursu fonds - monitoringu pasākumu veikšana atkritumu izgāztuvēs Tumšupe, 

Kankari, kanalizācijas sistēmas sakārtošana Kākciemā, projekta realizācija – 
ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada apdzīvotās vietās Silakrogā, 
Zaķumuižā, Ropažos; 

 un citi. 
 

Pašvaldības saistību apjoms turpmākajos trijos gados 
Pašvaldības saistības -Valsts kases piešķirtie kredīti konkrētu funkciju realizācijai un plānotie 2011. 
gada kredīti ES projektu realizācijai, kas turpmākajos trijos gados  ( kredīta pamatsumma un 
procentu maksājumi) kopā Ls 962755,00 ko sastāda : 

 Ciemata siltumtrases rekonstrukcija – Ls 17400.00; 
 Ciemata siltumtrases rekonstrukcija – Ls 13800.00; 
 Sociālā centra Dzīpari rekonstrukcija – Ls 115000.00; 
 Ropažu vidusskolas 2. kārtas rekonstrukcija – Ls 244500.00; 
 Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcija un sporta zāles ar savienotājpāreju izbūve – Ls 

430646.00; 
 Satiksmes drošības uzlabojumi Ropažu novada apdzīvotās vietās – Ls 57545,00; 
 Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem – Ls 41932,00; 
 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoaktivitātes paaugstināšana Ropažu 

novada pašvaldības ēkās  - Ls 41932,00. 
Galvojumus pašvaldība nav sniegusi un neplāno sniegt. 
 
 
 
Ropažu novada domes priekšsēdētājs                A.Cibuļskis 

Apstiprināts 26.01.2011. gada 26. jaunvārī.
Iekavās minētie skaitļi apstiptināti 2010. gada 22. decembrī. 

Sagatavoja Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļa
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Iespēja tikt 
pie sava mazdārziņa
Lai kļūtu par mazdārziņa nom-
nieku, jāaizpilda iesniegums un 
jāierodas Ropažu novada pašval-
dības Būvvaldē pie Zemes lietu 
speciālistes Renātes Gremzes. In-
formācija pa tālruni 67918221. Arī 
tiem iedzīvotājiem, kas domā par 
dārziņa nomu nākamajam gadam 
vajadzētu pieteikties pašvaldībā 
laikus. Tikšanās ar interesentiem 
21. februārī 15:00 un 18:00 Ropa-
žu Kultūras un izglītības centrā.

SIA «Ciemats» Tumšupē 
aizver norēķinu kasi
Izvērtējot komunālās saimniecības 
klientu iniciatīvu, lai samazinātu 
administratīvos izdevumus, sā-
kot ar 14. februāri SIA «Ciemats» 
slēdz norēķinu kasi Tumšupes ie-
cirknī. Maksājumus par uzņēmu-
ma sniegtajiem pakalpojumiem 
bez izmaiņām arī turpmāk var 
veikt, pārskaitot naudu uz šādiem 
norēķinu kontiem: a/s «SEB ban-
ka» LV02UNLA0003001609218 
vai arī a/s «Swedbank» LV18HA-
BA0551027977597 (norādot rēķi-
nā minēto informāciju). Skaidras 
naudas norēķinus var veikt SIA 
«Ciemats» kasēs: Ropažos, Si-
lakrogā un Muceniekos.

«Annele» un «Rodenpois» iegūs jaunu tēlu
Eva Haberkorne–Vimba,  
Ieva Dišlere

Arvien lielāka uzmanība 
tiek pievērsta enerģijas 
taupīšanai, to nosaka gan 
pieaugošais enerģijas 
patēriņš, gan ar to saistītā 
vēlme un nepieciešamība 
nodrošināties pret 
nelietderīgu izmantošanu.

Kā rāda Latvijā veiktie pētīju-
mi, lielu daļu no kopējā enerģijas 
patēriņa veido sabiedriskās ēkas 
patērētā enerģija, tāpēc jau labu 
laiku ir izstrādātas speciālas prog-
rammas un būvniecības normatī-
vi, kuru galvenais mērķis ir ēku 
būvniecībā un renovācijā nodro-
šināt pēc iespējas augstāku ener-
goefektivitāti un videi draudzīgu 
materiālu izmantošanu. Tādā vei-
dā tiek iegūti divi labumi — sa-
mazinās izdevumi par ēku apkuri 
aukstajā sezonā un tiek patērēts 
mazāk enerģijas. Vienlaikus sa-
mazinās arī vides piesārņojums.

Ropažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar «Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumentu» (Latvijas 
vides investīciju fondu) īstenos 
projektu «Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana un energo-
efektivitātes paaugstināšana Ro-
pažu novada pašvaldības ēkās», 
kas uzsākts 2010.  gada 6.  jūli-
jā un tiks pilnībā īstenots līdz 
2011. gada 1. decembrim. Pro-
jekta mērķis ir oglekļa dioksīda 
emisiju samazināšana (siltume-
konomija) Ropažu novada pašval-
dības mūzikas un mākslas skolā 
«Rodenpois» un pirmsskolas izglī-
tības iestādē «Annele», samazinot 
siltumenerģijas un apgaismojuma 
elektroenerģijas patēriņu.

Plānots veikt Mūzikas un 
mākslas skolas ārsienu un cokola 
siltināšanu, stāva grīdas siltinā-
šanu, 2. stāva siltināšanu, bēniņu 
papildu siltināšanu, logu nomai-
ņu un logu aiļu izolāciju, durvju 
nomaiņu, siltumapgādes sistēmas 
atjaunošanu, ventilācijas sistē-
mas uzstādīšanu, apgaismojuma 

sistēmas op-
t imizāc i ju . 
P i r m s s k o -
las izglītības 
iestādē «An-
nele» tiks 
veikta stikla 
bloku nomaiņa, ārsienu siltinā-
šana, pagraba pārseguma siltinā-
šana, 1. stāva grīdas siltināšana 
no iekšpuses, jumta pārseguma 
siltināšana, esošo logu un durvju 
nomaiņa, siltumapgādes sistēmas 
atjaunošana, kā arī apgaismoju-
ma sistēmas uzlabošana. Darbus 
uzsāks maija sākumā un noslēgs 
augusta beigās. Tāpat tiek plāno-
ta enerģijas sadales ekrāna uz-
stādīšana un zibens aizsardzības 
sistēmas izbūve.

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 300 000, no kurām 64 % jeb Ls 
179 000 sedz «Klimata pārmaiņu 

finanšu instruments», pārējos 
izdevumus (Ls 121 000) sedz no 
pašvaldības budžeta.

Iepirkuma nolikumā tika ie-
kļautas «zaļā» iepirkuma prasības, 
piemēram, iepriekšēja pieredze un 
zināšanas augsti energoefektīvu 
ēku projektēšanā, pieredze videi 
draudzīgo materiālu pielietošanas 
tehniskā projekta izstrādē, projek-
tētāja un energoauditora iepriek-
šēja sadarbība.

Pirmsskolas izglītības iestāde «Annele». Projekts.

Mūzikas un mākslas skola «Rodenpois». Projekts.

Izraksts no 26. janvāra novada domes sēdes
Dome 26. janvāra sēdē, piedaloties 
15 deputātiem (A.Cibuļskis, S.Me-
ge re–Klevinska, A.Kleins, E.Koz-
lovs kis, A.Turkupols, R.Skrebs, 
I.Lī dacis, V.Šlegelmilhs, V.Vucens, 
L.L.Ba ta revska, I.Gailītis, S.Šukste, 
Z.Blaus, I.Skudiķis, K.T.Hēla) izska-
tīja 41 lēmumprojektu un pieņēma 
lēmumus.

Izglītība, kultūra un sports
• Izteica 27.10.2010. domes lēmu-
mu prot. nr.12 §28 jaunā redakcijā.
• Piekrita projekta «Mācību dabas 
taka Zaķumuižas stadiona/parka 
teritorijā Zaķumuižas un Ropažu 
novada iedzīvotājiem» realizēšanai 
pašvaldībai piederošā teritorijā.

Sociālie jautājumi
• Pagarināja īres līgumu 3 sociā-
lajos dzīvokļos un atteica 2 per-
sonām piešķirt tos.
• Apstiprināja līgumu ar par vie-
nas personas uzturēšanos Mālpils 
sociālās aprūpes centrā.
• Piešķīra daudzbērnu ģimenei 
līdzekļus parāda samaksai.
• Apstiprināja saistošos noteiku-
mus nr. 4 «Par grozījumiem Ropažu 
novada pašvaldības saistošajos no-
teikumos nr. 31 «Par sociālās palī-
dzības pabalstiem Ropažu novadā» 
projektu.

Attīstības komiteja
• Piekrita noslēgt vienošanos ar 
SIA «VIA» par pašvaldības īpašu-
mā esošā ceļa Āriņi–Mārzemnieki 
projektēšanu, izbūvi un uzturēša-
nu derīgo izrakteņu izvešanai no 
karjera «Jaundutkas».
• Piekrita nekustamā īpašuma 
«Jaunbagumi 32» iegūšanai īpa-
šumā uz jauna īpašnieka vārda, ar 
zemes izmantošanas mērķi — in-
dividuālo dzīvojamo māju apbūve.
• Atcēla būvvaldes lēmumu iz-
sludināt būvieceres publisko ap-
spriešanu koģenerācijas stacijas 
būvniecībai nekustamā īpašumā 
«Pagastmāja–parks».
• Apstiprināja saistošos notei-
kumus nr. 1 «Par Ropažu pagas-
ta domes 2003. gada 19. marta 
saistošo noteikumu nr. 12 «Par 
ēku un būvju atslēgšanu no cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmas, 
lokālas siltumapgādes ierīkošanas, 
rekonstrukcijas un jaunu siltuma 
avotu izbūves atļauju un noteiku-
mu izsniegšanas kārtību» atzīšanu 
par spēku zaudējušiem».
• Noteica zemes zem pašvaldības 
ceļa Valtersalas–Mintūži un īpa-
šuma «Stacija Augšciems» piekri-
tību pašvaldībai.
• Nolēma mainīt īpašuma «Za-
ķulejas» lietošanas mērķi uz 

«individuālo dzīvojamo māju 
apbūve».
• Apstiprināja nekustamā īpašu-
ma «Natuļi» zemes ierīcības pro-
jektu un piekrita zemes vienības 
sadalīšanai.
• Piešķīra nekustamā īpašuma 
«Ķiseni», zemes vienībām no-
saukumu «Lejasķiseni».
• Uzdeva SIA «Ciemats» ierīkot 
ūdens aku pašvaldības īpašumā 
«Bērziņi», Ropažos un veikt elek-
troenerģijas skaitītāja nomaiņu 
pašvaldības īpašumā «Liģeri», 
Kākciemā.

Finanšu komiteja
• Nolēma noslēgt patapinājuma 
līgumu par automašīnas bezatlī-
dzības lietošanu ar A.Lindi.
• Izteica 27.10.2010. domes lēmu-
mā protokola nr. 12 §27, 2. pun-
ktu jaunā redakcijā par pie-
dalīšanos «Sporta laukums un 
veloceliņš–bērnu kustību priekam, 
veselībai un drošībai» projektā.
• Apstiprināja saistošos noteikumus 
nr. 2 «Par atvieglojumu piemēro-
šanu nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājiem Ropažu novadā».
• Papildināja 27.10.2010. domes lē-
mumu protokols nr. 12 §29 par pie-
dalīšanos ELFLA projektu konkursā 
ar precizētu finanšu plānu.

• Samazināja VAS «Latvijas Pasts» 
nomas maksu telpām adresē: Rī-
gas iela 13, Ropaži.
• Veica grozījumus un apstipri-
nāja jaunā redakcijā 25.11.2010. 
darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikuma pielikuma 4.d. «Ro-
pažu novada pašvaldības Sociālā 
dienesta centrs» amatu sarakstu.
• Apstiprināja Pamatbudžetu un 
noteica Speciālo budžetu 2011. ga-
dam. Apstiprināja saistošos notei-
kumus nr. 3 «Par Ropažu novada 
pašvaldības 2011. gada budžetu».
• Piekrita aizņēmuma ņemšanai 
Ls 340 000,00 no Valsts Kases pro-
jektu realizācijai.
• Apstiprināja mērķdotācijas paš-
valdības pamata un vispārējās vi-
dējās izglītības iestāžu, interešu 
izglītības programmu un izglītī-
bas iestāžu piecgadīgo un sešga-
dīgo bērnu apmācībā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un VSA 
obligātajām iemaksām.
• SIA «Vilkme» piešķīra ekskluzī-
vās tiesības apglabāt sadzīves at-
kritumus poligonā «Getliņi», kas 
savākti no Ropažu novada admi-
nistratīvā teritorijā.

Dzīvokļu komisija
• Noteica sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvokļiem nr. 2 un nr.4 , stacija 

Augšciems, Ropažu novads.
• Uzdeva SIA «Ciemats» apsekot 
objektu un konstatēt faktisko ap-
kures sistēmas stāvokli, nodroši-
nāt dzīvojamo platību ar apkures 
sistēmu.
• Izskatīja personas iesniegumu 
un uzlika par pienākumu aplie-
cināt atbilstību maznodrošinātā 
statusam, un uzdeva soc. centram 
«Dzīpari» noslēgt īres līgumu.

Dažādi
• Nolēma papildināt 25.11.2010. 
Ropažu novada domes lēmumu 
protokola nr. 13 §29 par piedalīša-
nos atklātā ELFLA projektu kon-
kursā ar precizētu finanšu plānu.
• Nolēma piedzīt parādus par 2 
nekustamiem īpašumiem. 
• Nolēma piešķirt ikgadējo atva-
ļinājumu domes priekšsēdētājam 
A.Cibuļskim un izpilddirektoram 
J.Baklānam.
• Nolēma atteikties no pirm-
pirkuma tiesībām uz nekusta-
miem īpašumiem «Vizuļi» un 
«Kalnasniedzes».
• Nolēma noslēgt nekustamā īpa-
šuma valdījuma līgumu starp paš-
valdību un SIA «Vilkme».
• Apstiprināja Komiteju un ko-
misiju sēžu grafiku 2011. gada 
februārī.
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  ĪSUMĀ

Zolīte
29. janvārī 2011. gada 1. posmu 
novada čempionātā uzsāka 19 
dalībnieki. Spēlēja arī viesi, kas 
atraukuši gatavojoties Pierīgas 
novadu sporta spēlēm. Rezultāti: 
1. Normunds Ozoliņš, 2. Agris 
Ozoliņš, 3. Dzintars Narnickis.

Novuss
Pirmos mačus Rīgas un Latvijas 
čempionātos novusā aizvadījusi 
novada komanda. Debijas reizē 
pārsteigumi nenotika, piedzīvoti 
zaudējumi. Rīgas čempionātā pie-
dalās 13 komandas. Pirmās kārtas 
spēlē ropažnieki ar 11:37 piekāpās 
Babītes I komandai. LČ 2. līgā arī 
tika piedzīvoti zaudējumi. Kopumā 
rezultāti vērtējami pozitīvi. Šobrīd 
trūkst stabilitātes, jo ropažnieki 
nav sliktāki par pretiniekiem, bet 
gadās kritumi, kas izšķir spēles lik-
teni. 6. janvāra Rīgas čempionāta 
rezultāti: Ropaži:Babīte 11:37. 8. 
janvāra LČ rezultāti: Olaine:Ropaži 
32:18, Ropaži:RTP–2 16:34, Ropa-
ži:Babīte–3 13:37.

Skijorings
«Jaunpalmēnu» trasē aizvadīts Lat-
vijas atklātais čempionāts skijoringā 
un ziemas krosā. 16. janvārī noti-
kušais Ropažu posms, kas pulcēja 
vairāk 150 dalībnieku, arī no kai-
miņvalstīm. Cīņa notika astoņās 
klasēs. Zēnu klasē līdz 85 cm3 uz-
varu izcīnīja Elgars Jonass un Klāvs 
Karelis, izvirzoties vadībā kopvēr-
tējumā(117 p.). Mazajā Tautas klasē 
1. vietā Raivja Eikmaņa un Alvila 
Laurīša ekipāžai. Lielajā Tautas 
klasē pārliecinoša uzvara Raivim 
Zolamanim ar slēpotāju Miku-
su Neško. Mazajā Meistaru klasē 
spēcīgākie Edgara Siliņa un Arvja 
Dunkuļa ekipāža. Lielajā Meistaru 
klasē Toms un Reinis Aveni izcī-
na skaistu uzvaru, kopvērtējumā 
pakāpjoties uz 4. vietu (63 p.). Vec-
meistaru klasē pārliecinošā vadī-
bā pēc 3 posmiem izvirzās Valda 
Kupčus un Andreja Jeduša ekipāža.

Telpu futbols
22.janvārī Ropažu sporta zālē nori-
sinājās 1. sabraukums telpu futbo-
la turnīram. Startēja 6 komandas. 
Rezultāti: Trejasmens:APU (0:6); 
Za ķu muiža:O_O (7:1); Muce nie-
ki:LKR (4:2); APU:Zaķumuiža 
(2:0); O_O:Mucenieki (0:4); 
LKR:Trej asmens (5:0).

Galda teniss
15. janvārī Ropažu sporta centrā 
notika pirmais gada galda tenisa 
posms ar 10 dalībniekiem. 1. An-
rijs Bergs, 2. Ainārs Nicmanis, 
3. Edgars Ivanovs.

Elīne Ezertēva

29. janvārī Ērgļu 
šosejas 32. kilometrā 
(pagriezienā uz Tīnūžiem) 
norisinājās Edmunda Ērgļa 
iniciētās autosprinta un 
autoslaloma sacensības.

Ziema autosprintā var pieda-
līties ikviens interesents ar vieglo 
automašīnu, tas ir demokrātiskā-
kais un vienkāršākais, kā arī lētā-
kais autosporta paveids.

Autoslaloms ir ziemas au-
tosporta veids, kas notiek slēg-
tās trasēs, jeb speciāli ierīkotos 
laukumos.

Šoreiz — viena trase, ļoti sau-
lains un silts laiks, daudz dalīb-
nieku, demokrātiska dalības mak-
sa, un tikai daži noteikumi.

Lai piedalītos, mašīnai bija 
jāatbilst kādiem no šiem kritē-
rijiem: aizmugures piedziņa bez 
radzēm; aizmugures piedziņa ar 
radzēm; priekšpiedziņa bez ra-
dzēm; priekšpiedziņa ar radzēm; 
pilnpiedziņa ar un bez radzēm. 
Aizliegts bija lietot vienīgi sporta 
radzes, jo šīs bija organizētas kā 
tautas sacensības, kur katram tika 
dota iespēja pierādīt sevi. 

Sacensības apmeklēja prāvs 
skatītāju pulks un arī par dalīb-
nieku skaitu nevajadzēja sūdzē-
ties — kopumā dalību ņēma 38 
braucēji 4 dažādās ieskaites gru-
pās. Katram braucējam tika dota 
iespēja 2 reizes pierādīt sevi trasē, 
uzstādot labākos laikos, jo uzvarē-
tāji tika noteikti sasummējot abu 

Ziemas prieki autosportistiem

braucienu kopējo laiku. Dalībnie-
ki un sacensību apmeklētāji bija 
priecīgi par sacensībām un cer, ka 
šoziem tās nebija pēdējās.

Paldies jāsaka trases izveidotā-
jam un uzturētājam Mārim Lind-
bergam, jo uz viņa zemes šī trase 
atrodas un jau otro gadu sāko-
ties ziemai viņš to pats izveido, 
un pats arī uztur, kā arī pasāku-
ma organizatoram un iniciatoram 
Edmundam Ērglim.

REZULTĀTI

Aizmugures piedziņa  
bez radzēm (16 dalībnieki)
1. Raivis Galviņš
2. Žaks Grigaļūns
3. Emīls Krūmiņš

Priekšpiedziņa bez radzēm  
(7 dalībnieki)
1. Armands Cīrulnieks
2. Ivars Cīrulnieks
3. Lauris Gobiņš

Priekšpiedziņa ar radzēm  
(9 dalībnieki)
1. Ivars Cīrulnieks
2. Armands Cīrulnieks
3. Andis Gobiņš

Pilnpiedziņa ar un bez radzēm 
(10 dalībnieki)
1. Ervins Ērglis
2. Rudzītis Sanaijs
3. Raivo Mužiks

Guntis Eglītis startēja 
priekšpiedziņas klasē 
ar radzēm. Viņš pats arī 
organizē sacensības un 
atzina, ka šis pasākums 
bija interesants un bija 
vērts uz to doties.

Pilnpiedziņas klasē ar šo 
Audi startēja 1. vietas 

ieguvējs Ervins Ērglis, 2. 
vietas ieguvējs Rudzītis 

Sanaijs un 4. vietas 
ieguvējs Edmunds Ērglis.

Foto: Guntis Eglītis

Kā sasniegt neiespējamo un kas ir breakdance
Dana Šreibere

Jau trīs gadus Ropažos, 
Kultūras un Izglītības centrā 
aktīviem, sportiskiem un 
uzņēmīgiem jauniešiem 
ir iespēja trenēties ielu 
dejošanas stilu  
breakdance.

Breakdance ir pasaulē popu-
lārs ielu dejošanas stils, kas sāka 
veidoties septiņdesmitajos gados 
Ņujorkā afroamerikāņu un vēlāk 
latīņamerikāņu jauniešu vidū. 

Breakdance sastāv no 4 pa-
matelementiem: toprock (kustī-
bas stāvus pozīcijā), downrock 
(kustības uz grīdas), power mo-
vies (akrobātiskas kustības, kas 
prasa spēku, tempu, izturību un 
izteiktu koordināciju) un freezes/
seucides (pozas, kurās dejotājs 
sastingst vai arī imitē kritienu). 

Breakdance dejo ne tikai hipho-
pa mūzikas ritmos, bet tiek iz-
mantoti un miksēti arī citi mū-
zikas žanri. 

Šobrīd breakdance ir populārs 
visā pasaulē un skatītājam no 
malas to var raksturot kā vien-
reizēju priekšnesumu, kura lai-
kā dejotājs mūzikas ritmā izpil-
da to, kas lielākajam vairumam 
var šķist neiespējami. Tas, ka šis 
dejošanas stils ir pieskaitāms ielu 
dejošanai, nenozīmē, ka to varam 
redzēt tikai uz ielas vai māju pa-
galmos. Gan Latvijā, gan pasaulē 
notiek nopietnas cīņas šajā de-
jošanas stilā. Pasaulē zināmākās 
breakdance sacensības ir «Battle 
of the year», kas regulāri notiek 
jau kopš 1990. gada, «UK B–Boy 
Championships»,  «Red Bull BC 
one» u.c.

Latvijā breakdance joprojām ir 
kaut kas jauns, taču dejotāji jau ir 

sevi pierādījuši dažādos konkur-
sos. «R*D Street Crew» ir break-
dance dejotāji no Ropažiem. Jau 
2007. gadā puiši ieguva 2. vietu 
Latvijas breakdance čempionātā, 
«Breakdance team 3. legue», bet 
«New–Dance» Baldonē iegūtas 
gan 1., gan 2. vieta «Break dan-
ce 2 vs. 3. league».

«R*D Street Crew» pamat-
sastāvā ir 5 jaunieši vecumā ap 
20 gadiem. Paralēli dejošanai dau-
dzi vel mācās, bet jau tagad viņi 
ir par paraugu mazākajiem brei-
kotājiem, kas ir vecumā no 8 līdz 
15 gadiem.

Abas deju grupas vada And-
ris Bernhards un Artis Dzenis. 
Puišiem breakdance ir ne tikai 
hobijs, bet arī iedvesmas avots, 
sports un neatņemama dzīves 
sastāvdaļa. Uz jautājumu: «Kur 
smeļaties idejas?», abi puiši at-
bild, ka viņu paraugi un skolotāji 

ir pasaules populārākie un atzī-
tākie breikeri, kuru breakdance 
ierakstus viņi skatās un analizē. 
Kā savu lielāko sasniegumu puiši 
min atlases pārbaudījumu iztu-
rēšanu un dalību Skolēnu dzies-
mu un deju svētkos pagājušajā 
vasarā. 

Andra mērķis ir attīstīt bre-
akdance popularitāti un līmeni 
Ropažu novadā, bet Artis atzīst, 
ka pēc Ropažu vidusskolas pa-
beigšanas vēlas kļūt par horeo-
grāfu. Kā vienīgo priekšnoteiku-
mu breakdance apgūšanai puiši 
min iniciatīvu no paša dejot gri-
bētāja! Ropažu novada kultūras 
pasākumos, kad uz skatuves kāpj 
«R*D Street Crew» puiši, skatītā-
jiem zālē iedegas acis, jo jaunie 
viņus apbrīno fiziskās sagatavotī-
bas dēļ, bet gados vecākie novērtē 
enerģijas dzirksteli un entuziasmu 
viņu sejās.
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Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs
8. februārī 18:00 Foto izstādes 
«Sākums» prezentācija
11. februārī 19:00 Teātra izrāde 
«Tā precas vecpuiši»
12. februārī 12:00 Bijušā kolhoza 
«Ropaži» speciālistu atkalsatik-
šanās
14. februārī 18:30 Radoša no-
darbība bērniem un vecākiem 
konfekšu pušķu veidošanā (info: 
www.avrn.lv)
18. februārī 20:00 DJ Reverss 
Valentīndienas ballītē
21. februārī 15:00 un 18:00 Tik-
šanās ar iedzīvotājiem par maz-
dārziņiem
23. februārī 14:00 Domes sēde
23. februārī, 18:30 seminārs 
«Tiem, kas vēlas sākt savu biz-
nesu vai pirmos soļus uzņēmēj-
darbībā ir spēruši nesen»
26. februārī 19:00 Kinopunktā 
filma «Solis augšup»
28. februārī 19:00 Deputātu tik-
šanās ar iedzīvotājiem

Zaķumuižas sporta zāle
10. februārī 20:30 Latvijas Nacio-
nālās līgas čempionāts volejbolā 
vīriešiem
12. februārī 12:00 Latvijas Nacio-
nālās līgas čempionāts volejbolā 
vīriešiem
13. februārī 12:00 Čempionāts 
novusā
5. marts 10:00 Pierīgas novadu 
2011. gada sporta spēles Telpu 
futbolā/priekšsacīkstes

Ropažu sporta centrs
12. februārī 17:00 Čempionāts 
galda tenisā
19. februārī 15:00 Atklātais telpu 
futbola turnīrs 
27. februārī 10:00 LTSA ziemas 
čempionāts

Zaķumuižas klubs
12. februārī 20:00, Valentīndie-
nas ballīte
2. martā 19:00, Deputātu tikša-
nās ar iedzīvotājiem

PII «Annele»
21. februārī 9:15 Leļļu teātra iz-
rāde «Latviešu tautas pasaciņas»
23. februārī 9:00 Bērniem iespēja 
fotogrāfēties ar zvēriņiem

Sūnu ciema hronika jaunās skaņās
Juris Saukāns

Janvāra vidū ar labi 
apmeklētu pirmizrādi 
vainagojās jauktā kora 
«Ropaži» krietnu laiku ilgušie 
mēģinājumi. Muzikālā 
teātra izrāde «Laimes lāci 
meklējot» notika Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā.

Izrādes sižeta līnija vijas ap 
divu māsu  — Mirdzas (Dace 
Irbe) un Gudras (Solveiga Gusare-
Uļjanova) — klasisko Sūnu ciema 
zēnu cienīgiem piedzīvojumiem, 
meklējot laimi, šajā gadījumā — 
«Laimes lāci», kurš palīdzētu viņu 
ģimenei tikt galā ar nabadzību un 
citām likstām, un atrodot to, pro-
tams, ne pudelē, spēļu ellē vai sve-
šās zemēs, bet gan dzimtajā sētā, 
kur sirmā māmuļa visa viencēlie-
na garumā uzticīgi gaidīja mei-
tas atgriežamies. Savukārt izrādes 
muzikālo saturu veido populāras 
melodijas ar izrādei pielāgotiem 
tekstiem. Režisore Ieva Skudiķe 
un koris acīmredzot bija krietni 

nopūlējušies, lai tiktu galā ar šo 
sarežģīto uzdevumu, tādēļ lielākajā 
daļā no mizanscēnām gan titullo-
mu tēlotāji, gan otrā plāna aktie-
ri spēja lielākoties tikai sēdēt, ja 
neņem vērā Vēsmas Ozoliņas at-
veidoto Raganu, kura uz skatuves 
darbojās ar vulkānisku degsmi. 
Uzdevumu vēl vairāk sarežģīja arī 
tas, ka darbībai uz skatuves blakus 
bija publikas uzmanības novēr-
sējs – liels videoekrāns, uz kura 
attēlu un teksta veidā tika risinā-
ti sižeta līnijas pavērsieni, gan tas, 
ka koristiem, kuri ir stipri kā ko-
lektīvs, nācās pārtapt par aktie-
riem, tēlojot katram savu lomu, 
gan tas, ka izrādes muzikālā daļa 
viņiem bija jāpieveic pašu spē-
kiem — bez diriģenta valdonīgās 
rokas. Vissmagākais uzdevums, 
protams, bija uzstāties pašiem uz 
savas nu jau apgūtās, tomēr vēl 
arvien lielu atbildības nastu uzlie-
košās jaunā Kultūras centra skatu-
ves, draugu, radu, paziņu, vairā-
ku foto un video kameru priekšā. 
Rezultātā samulsumu un kautrību 
aktieriem pārvarēt izdevās tikai 

pēc vairākām dziesmām, kurās ie-
saistījās publika — dziedāja līdzi 
ikviens, kas spēja salasīt tekstu no 
ekrāna. Prieks par koristu varēša-
nu un atbalsts savējiem bija pirm-
izrādes skatītāju moto visu vakaru 
un noteikti aizēnoja arī kritiskā-
ku skatītāju errošanos par traucē-
jošajām niansēm. Māsu Mirdzas 
un Gudras gaitās izrādes veidotāji 
bija skaudri ieskicējuši mūsdienu 
Latvijas dzīvi — mūžīgo un nai-
vo jautājumu kā kļūt laimīgam?, 
ko pašlaik sev uzdod daudzi līdz-
pilsoņi, daudzos vilinājumus, kuri 
ievelk jaunus cilvēkus spēļu un 
narkotiku atkarībā, alkatību un 
vienaldzību, kā arī citas negāci-
jas. Tā, manuprāt, arī ir izrādes 
lielākā vērtība — spēja piespiest 
skatītājus kritiski pārdomāt, kur 
mēs esam pašlaik un kurp ejam. 
No šāda aspekta Ropažu koris ir 
atradis meklēto lāci  — skatītāji 
gardi smēja, vētraini aplaudēja, 
dāvāja puķes un lūdza autogrāfus.

Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja Sanita Megere–
Klevinska pievienojās pirmizrādes 

dalībniekiem veltītajiem apsvei-
kumiem, vēlot māksliniekiem 
uzdrīkstēšanos un skanīgas balsis 
arī turpmāk. Sarunā ar recenzijas 
autoru viņa uzsvēra, ka muzikālā 
teātra izrāde «Laimes lāci meklē-
jot» ir viens no lieliskiem piemē-
riem, kad bez lieliem tēriņiem ra-
dīts jauns un interesants kultūras 
produkts, tādēļ uzslavas pelnīju-
ši visi, kas šo notikumu veidoja, 
jo izrādes lielākā vērtība ir ne tas, 
notiks vai nenotiks viesizrādes, bet 
gan, ka tās sagatavošanas gaitā, arī 
saņemot skatītāju atzinību, ikviens 
notikuma dalībnieks un ikviens 
vērotājs saņēma to emociju poti, 
kas ļauj izmukt no apātijas un pe-
simisma, lai paskatītos uz dzīvi no 
jauna skatu punkta un rastu prie-
ku un iedvesmu.

Ja šādas izrādes Ropažu no-
vada kultūras dzīvi bagātina, ja 
pašdarbības kolektīvos ir dzirk-
stelīte un labas idejas, tas nozī-
mē, ka novadā netrūkst cilvēku, 
kuri pārējiem ir labs paraugs un 
iedvesmas avots lielākos un ma-
zākos darbos.

Aura, kas dara  
mūs laimīgus
Līga Mekša,  
Kultūras un izglītības centra 
pasākumu organizatore

Ar gandarījumu ziņojam, ka 
2010. gads kultūrā Ropažu 
novadā bijis vareni ražīgs — 
noorganizēti un piedzīvoti 
aptuveni 100 pasākumi gan 
telpās, gan brīvdabā visām 
paaudzēm un dažādām 
gaumēm — izstādes, teātra 
izrādes, koncerti, labdarības 
pasākumi, kino, atceres 
dienas, konferences u. c.

Ik dienas sastopot dažādu pa-
audžu un domu bagātu ļaužu, sa-
protam, ka tieši tas ir mūsu lie-
lākais ieguvums  — cilvēki, kas 
pauž emocijas, pārdzīvojumus 
un prieku, izejot pa Kultūras cen-
tra durvīm, lai vēlreiz un vēlreiz 
atgrieztos.

Arī turpmāk, rīkojot kultūras 
aktivitātes novadā, domāsim par 
kvalitāti, ģenerēsim aizvien jau-
nas idejas un ņemsim vērā Ro-
pažu novada iedzīvotāju intereses. 

Pasākumu plānā šajā gadā esam 
iekļāvuši labāko mākslinieku kon-
certu, izrāžu un izstāžu norisi 
vismaz reizi mēnesī, atzīmēsim 
nozīmīgākās atceres un svētku 
dienas, rīkosim latviešu skaistā-
kos saulgriežu svētkus, iesāksim 
darbu pie filmas veidošanas par 
novada cilvēkiem, būsim aktīvi, 
dodoties izbraucienos pa nova-
du ar velosipēdiem un piedalo-
ties veselības dienas aktivitātes, 
lai aizvien vairāk iepazītu Ropa-
žu novada kultūrvēsturiskās vietas 
un iedzīvotājus. Lielu uzmanību 
pievērsīsim sadarbībai ar nova-
da izglītības iestāžu pedagogiem, 
veidojot kopīgu pasākumu plā-
nu, ņemot vērā, ka bērnu intere-
ses un laiks ir ļoti lielā mērā sais-
tīts ar vecākiem, sadarbosimies 
ar Ropažu novada uzņēmējiem, 
nevalstiskajām organizācijām un 
atbalstīsim iedzīvotāju iniciatīvu. 
Un galu galā katrs pats veidosim 
sevī kultūru — vairojot gudrību 
un veidojot savās mājās, savā no-
vadā tādu auru, kas dara mūs pa-
šus laimīgus.

Turpinot projekta 
«Kinopunkts kopā ar Amigo 
26 vietās visā Latvijā» filmu 
seansus Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā, visi 
kino mīļotāji aicināti 
baudīt kino Kultūras centra 
Mazajā zālē — pavisam 
jaunā, ērtākā gaisotnē, 
padarot šos vakarus īpašus 
un pieejamus ikvienam 
novada iedzīvotājam. 

26. februārī 19:00 
mākslas filma «Solis augšup»
Oriģinālais nosaukums: Step up 
Žanrs: muzikāla, romantiska, 
drāma
Filmas garums: 107 minūtes
Režisors: Jon Chu
Producents: Jennifer Gibgot
Scenārija autori: Amy Andelson, 
Emily Meyer
Lomās: Harry Shum Jr., Adam 
G. Sevani, Sharni Vinson, Rick 
Malambri, Christopher Scott, 
Kylie Goldstein, Monique 
Dupree
Valsts, gads: ASV, 2010

Kādai Ņujorkas ielu dejotā-
ju grupai, tostarp draugiem Lū-
kam, Natālijai un Mūzam, ir jā-
piedalās deju sacensībās. Taču 
lielā notikuma priekšvakarā iz-
rādās, ka konkurenti ir noskatīju-
šies viņu priekšnesumu un grasās 
to izmantot. Jauniešiem nākas ne 
tikai pieņemt lēmumus, kas iz-
mainīs viņu dzīvi, bet arī pēdējā 
brīdī radīt jaunu priekšnesumu, 
lai uzvarētu pasaules labākos ielu 
dejotājus.

Ieeja: 1 santīms ziedojuma vie-
dā SOS Bērnu ciematiem Lat vijā.

Jauniešu dejas uz lielā 
ekrāna «Kinopunktā»

http://twitter.com/ropazi_latvia

